# N M Rothschild & Sons Limited

Report of the Directors and Consolidated Financial Statements for the year ended 31 March 2006

3 World Presence	S Directors	7 Chairman's Statement	II Business Review
	23 Report of the Directors	26 Committees	28 Statement of Directors' Responsibilities in Relation to the Report of the Directors and the Financial Statements
29 Report of the Independent Auditors	33 Consolidated Income Statement	34 Consolidated Balance Sheet	35 Company Balance Sheet
		ints of Recognised and Expense	37 Cash Flow Statements
		38 Notes to the Financial Statements	II3 Independent Non-Executive Directors  II7 Group Directory



# World Presence

The Rothschild banking group has offices in more than 30 countries and employs more than 2,000 people around the world.

3

## North America

Bermuda British Virgin Islands Cayman Islands Mexico City Montréal New York Toronto Washington

## Europe

Amsterdam
Athens
Birmingham
Budapest
Frankfurt
Geneva
Guernsey
Leeds
Lisbon
London
Luxembourg

London Luxembourg Madrid Manchester

Milan Moscow Paris Prague Rome Warsaw Zurich Africa

Harare Johannesburg

## Asia Pacific

Beijing Hong Kong Jakarta Kuala Lumpur Melbourne Mumbai Shanghai Singapore Sydney Tokyo

Santiago São Paulo

# **Directors**

# Chairman

David de Rothschild

# **Executive Directors**

Anthony Alt

Timothy Hancock

Peter Johns

Isobel Baxter

Nigel Higgins

Charles Keay

Anthony Chapman

Joshua Hoffman

Nicholas Wrigley

Andrew Didham

# Non-Executive Directors

Eric de Rothschild

Lord Guthrie

Peter Smith

Leopold de Rothschild

Sir Graham Hearne

Sir Clive Whitmore

Lord George

# Chairman's Statement

As the Chairman of a family-controlled business it falls to me to maintain the Rothschild tradition of safeguarding the interests of our clients and staff...

To this end, I am committed to achieving certain key financial targets, including sustainable high quality earnings growth from a well balanced portfolio of businesses...

# Chairman's Statement

The Bank had a very good year, the highlight of which was an outstanding performance by our investment bankers. Further progress was also made in reshaping the business and its management structure. For all of this our hard-working and talented staff deserve great credit.

This year's financial statements are presented in accordance with International Financial Reporting Standards. The transition to this new and more complex form of financial reporting is a heavy burden for a business such as ours. Indeed, to provide a greater degree of year on year comparability a pro forma consolidated income statement has been provided for shareholders so the underlying business performance may be more clearly understood. Accordingly I refer to the more conservative pro forma figures in my statement.

Total operating income of £370 million is the highest in the Bank's history, and well up on last year's figure of £250 million. At the same time, costs were kept under control and increased less than revenues. The result is a record pre-tax profit of £83.2 million (£41.6 million in 2004-2005). These figures include the results of the Guernsey banking business and those of our asset finance business, the Five Arrows Finance group.

## Investment Banking

UK investment banking has long been the main engine of growth of our business, both in the UK and for the Rothschild group as a whole. The M&A markets were buoyant, but the UK team did much more than rise with the tide. They generated record revenues from an increased market share, including a significant number of high value deals, once again emphasising the Group's ability to compete at the highest level. For the second consecutive year, our peers and the financial press chose the Bank as Best UK M&A House, whilst the group won the award of Best European M&A House.

We continued to build on our strengths in specific industry sectors, including Building Materials, FIG, Healthcare, Industrials, Mining and Metals, Oil and Gas, Property, Transport and Utilities, and our prominent position in the industry league tables underscores the success of this strategy. Restructuring is another sector in which we remain a market leader.

ABN AMRO Rothschild, our international equity capital markets collaboration, celebrates its tenth anniversary. This combines the research, trading and sales distribution resources of ABN AMRO with the origination and advisory skills of Rothschild. As a bulge bracket distributor of major equity issues it has maintained a top ten position in the European league tables.

## Commercial Banking

Over the last two years the commercial banking business of the wider Rothschild group has been substantially reshaped, both in what it does and where. The business is now concentrated in the UK, and in 2005-2006 it maintained its recent record of consistent year on year growth in revenues and operating profits. However, we have changed the focus and some of the key components

# Chairman's Statement

10

of the UK business, partly in response to market developments but also to improve returns by concentrating on those sectors which best suit our skills and risk appetite.

Today, the Bank's commercial banking activities include the arranging and provision of debt finance across the leveraged finance, property, financial services and natural resources sectors. Asset financing, including leasing, invoice discounting and factoring, is provided through the Five Arrows Finance division.

## Wealth Management and Merchant Banking

The private banking activities of the Bank's Guernsey subsidiary are now being developed through the wider Rothschild group Wealth Management arm, which in the UK operates as Rothschild Private Management and provides a wide range of services to our private clients. A successful, high quality wealth management business is one of the key components of our long-term business strategy. With this in mind we are building closer links between it and the other business lines so that private clients can have access to the full range of services and experience on offer in the group.

At the group level there is also an emerging principal investing or merchant banking business, which is to become the fourth core Rothschild business. In the course of our business and through our extensive network of relationships, opportunities arise for us to invest for our own account, often alongside clients and friends. In future we shall be doing more of this.

## **Board Changes**

During the year there were two Board changes. Sir John Collins, the chairman of DSG International plc, stepped down but remains a director of our parent company, Rothschilds

Continuation Holdings AG, and continues his valuable work as a member of the Bank's Remuneration and Nominations Committee. After a distinguished career and 21 years of service, Paul Tuckwell handed over the reins as Head of UK Banking to his colleague Peter Johns, and retired from the Board. We are indebted to Paul for his contribution to the Bank's prosperity.

### The Future

No business is sustainable if it does not generate returns which enable the shareholders to provide capital for the business to grow together with a decent return for themselves. To this end, I am committed to achieving certain key financial targets, including sustainable high quality earnings growth from a well balanced portfolio of businesses, which produces an acceptable return on shareholders' funds. This in turn requires a disciplined approach, both in building the appropriate mix of revenues and in controlling costs. Our property-related costs in particular are too high, and rebuilding New Court remains one of the options under consideration.

The year 2006-2007 has started well, but given the uncertain economic outlook it is difficult to look too far ahead. I am confident, however, that we are in good shape to respond to whatever tomorrow may bring.

David de Rothschild 15 June 2006

Working together creating intelligent solutions and delivering advantage

The Rothschild commitment is to the long-term success of your business. We judge our own achievements on our ability to help you realise your future

## Financial Review

# International Financial Reporting Standards ("IFRS")

These financial statements are the first to have been prepared by the Group in accordance with IFRS. The Group has adopted IFRS with effect from 1 April 2004, with the exception of IAS 32 and IAS 39 (the standards relating to the measurement and disclosure of financial instruments), which have been adopted with effect from 1 April 2005. The comparative figures for the year ended 31 March 2005 have been restated to an IFRS basis, other than in respect of IAS 32 and IAS 39.

The impact of the Group's transition to IFRS is explained in note 2 to the financial statements. One of the key issues arising from the transition to IFRS concerns the treatment of the Group's subordinated debt instruments. Under UK GAAP, these instruments were accounted for as liabilities. As explained in note 21 to the financial statements, on adoption of IAS 32 on 1 April 2005, the subordinated debt instruments have been classified as equity minority interests and have been accounted for as such from 1 April 2005 to 30 March 2006.

IFRS requires financial instruments to be classified as liabilities or as equity in accordance with their legal form, rather than their economic characteristics. On 30 March 2006, the debt instruments were reclassified as liabilities following the issuance of a new class of redeemable preference shares which have the effect of making interest payments on the debt instruments compulsory, thereby causing them to be classified as liabilities under IAS 32. In presenting the results for the year to 31 March 2006, the Directors have chosen to include a pro forma income statement that shows the results as they would have been presented had the subordinated debt instruments

been classified as liabilities throughout the year, consistent with the previous year's results as well as those in future years. The following review of financial performance refers to the pro forma results unless otherwise stated.

#### Overview

The UK Rothschild Banking Group achieved record results in the year to 31 March 2006, with an extremely strong performance by our investment banking business. Pre-tax profits were £87.0 million (on a pro forma basis – IFRS compliant pre-tax profits were £101.6 million) compared to £42.2 million in the previous year. Profits after tax and minority interests increased from £29.9 million to £63.9 million.

The financial performance and strength of the Group depends on a number of factors. Our clients' confidence in us and in the markets in which we operate is key to the success of our businesses. Our performance is affected by the economic cycle and by market conditions; the uncertain outlook for the world economy and for financial markets means that the Group's performance could be adversely impacted by a worsening of economic conditions in the UK or overseas. Note 3 to the financial statements provides information on some of the key risks to which the Group is exposed.

## Income

Total operating income was £370.0 million, a 48 per cent increase on the previous year.

Net fee and commission income increased from £172.2 million to £282.9 million, reflecting very strong growth in investment banking advisory fees in buoyant M&A markets.

Net interest income increased by 10.6 per cent from £69.5 million to £76.9 million. In accordance with IAS 39, net interest income in

14

the year to 31 March 2006 includes certain loan-related fees which are spread over the life of the loan; under UK GAAP, these fees were recognised when receivable in fees and commissions. Apart from this distorting effect of IFRS transition, there was an underlying increase in net interest income, primarily as a result of growth in book size and average margin in our banking loan portfolio.

## Costs

Operating expenses (excluding profit share) increased by 8.8 per cent to £126.0 million. Within this total, staff costs increased by 8.2 per cent to £84.7 million mainly because of an increase in headcount, primarily in our investment banking business. Non-staff costs increased by 10.0 per cent to £41.3 million, partly as a result of the increased levels of business activity.

Directors' and employees' profit shares increased from £83.5 million to £153.4 million, reflecting the record performance achieved in the year.

## **Balance Sheet**

Total assets of £5.5 billion at 31 March 2006 were marginally higher than at the previous year end.

The adoption of IAS 32 and IAS 39 on 1 April 2005 gave rise to changes to a number of balance sheet captions as a result of reclassifications of assets and liabilities, as explained in note 2 to the financial statements.

The Group's banking portfolio (including loans classified as "available for sale" and included in debt securities) increased by £0.2 billion over the year. Offsetting this, there was a reduction of £0.2 billion in securitised assets in the Real Estate Capital programme and other funding vehicles.

Under IFRS, the net liability in respect of defined benefit pension funds is recognised on the balance sheet. The Group recognised a total liability of £45 million (net of tax) at 31 March 2005; at

31 March 2006, the total liability was £27 million, the reduction being due primarily to the payment of special contributions of £21.5 million during the year.

Throughout the year, balance sheet liquidity remained above the minimum liquidity guidelines set by the Financial Services Authority. The risk asset ratio reduced during the year as a result of IFRS adjustments and the special pension contribution, but remains in excess of the minimum ratio prescribed by the Financial Services Authority.

# Operating Divisions

# Banking

Our commercial banking activities include the arranging and provision of senior and subordinated finance across the leveraged finance, property, financial services and natural resources sectors.

Our loan portfolio mainly comprises loans to

Rothschild utilises a cross-section of financing techniques to assist its clients in achieving the most beneficial funding structures. These include traditional balance sheet funding as well as innovative use of debt capital markets

medium/large UK and other continental European companies, but we also provide project finance, structured commodity finance and asset based lending worldwide and conduct private lending through our Guernsey subsidiary, N M Rothschild & Sons (CI) Limited. Asset financing in the UK, including leasing, invoice discounting and factoring, is provided under the Five Arrows Finance label.

To underpin our property finance business, Rothschild has established the Real Estate Capital conduit through which a number of both single and multi borrower securitisations have been successfully brought to market. During the year we arranged a £1 billion commercial mortgage-backed securitisation for The Hercules Unit Trust, a Jersey based property fund advised by Pillar Property, a subsidiary of British Land plc.

In our leveraged finance business, we will later this year launch "Contego", our first managed CLO vehicle, following the success of the "Prospero I" CLO, to which we act as subadviser. Our arrangement with NorthWestern Mutual continued to develop and we provided

Our teams follow a relationship driven approach to property finance, which has led to many long term relationships being developed with a wide range of both quoted and private property companies £20 million of mezzanine finance for the leveraged buy-out of Weetabix. During the year we also established a leveraged finance trading book, reflecting the relatively liquid secondary market in this sector.

We also arranged and provided substantial debt facilities in the property, leveraged finance and natural resources sectors. These included:

- the purchase of a £100 million portfolio of leveraged finance assets from the Royal Bank of Scotland plc;
- the purchase of a US\$70 million portfolio of structured commodity finance assets from ABSA Bank, for borrowers in the oil, gas and metals sectors;
- arranging a £457 million senior and junior debt facility on behalf of Insight Investment and Tishman International towards the acquisition of Plantation Place, a 550,000 sq ft office building in London EC3;

16

Our success comes from our leading market position and the quality and value of advice demonstrated by our strength and depth around the world

- a £118 million senior and junior debt facility on behalf of Protego Real Estate Investors LLP towards the acquisition of three shopping centres in Shrewsbury;
- a £73 million senior debt and mezzanine share-backed facility on behalf of Alburn to finance the corporate acquisition of a private property company; and
- substantial underwriting commitments to support the leveraged buy-outs of Gala
   Group and Orangina.

# Investment Banking

Rothschild is the most active investment bank in Europe for the fourth consecutive year, with credit for more deals than any other investment bank. In addition to being financial adviser of choice, our performance was recognised by our peers and Financial News through awards for Best European M&A House and, for the second consecutive year, for Best UK M&A House and Best French M&A House.

Rothschild's continued focus on specific industry sectors, combining our in-depth global knowledge with our understanding of local markets, has enabled us to maintain strong positions in the European sector league tables. In 2005, according

to Thomson Financial, Rothschild ranked No.1 in Utilities, Transport and Building Materials and held top 5 positions in Oil & Gas, Healthcare, FIG, Industrials, Property and Mining & Metals.

Rothschild's active participation in restructuring deals is evident with major projects in Europe and America. Recognition in this area came from Acquisitions Monthly magazine, which named Rothschild the Restructuring Adviser of the Year as well as awarding us Restructuring Deal of the Year for the KarstadtQuelle financial restructuring.

Our success and leading market position is exemplified by the size and market profile of our long-term clients as well as more recent additions to our expanding client base. Excellence in our chosen

## Rothschild M&A January to December 2005 (by value)

Country/Region	Rank
Europe	3
UK	2
France	2
Italy	1
Germany	8
Worldwide	10_

Source: Thomson Financial/Dealogic

Our restructuring clients include debtors, bondholders, creditors' committees, single creditor classes and secured creditors

markets and the quality and value of our expertise are demonstrated by Rothschild's advice to:

- ☐ Shell Transport and Trading on the US\$80 billion merger with Royal Dutch;
- □ P&O on the £5 billion cash offer from DP World and the €2.3 billion recommended cash offer from AP Moeller-Maersk for Royal P&O Nedlloyd;
- the Board of Directors of Telewest Global on providing a fairness opinion regarding the US\$9 billion sale to NTL;
- Deutsche Annington on the €7 billion acquisition of 100 per cent of Viterra from E.ON:
- ☐ BPB on the £4.4 billion defence of a hostile offer from Saint Gobain;

Celtel on the US\$3.4 billion cash offer from MTC:

☐ National Grid Transco on the £5.5 billion disposal of 4 gas distribution networks;

the independent directors of CP Ships on providing a fairness opinion regarding the US\$2.4 billion cash offer from TUI;

- BAA on the £1.3 billion acquisition of a
   75 per cent stake in Budapest Airport;
- □ Lion Capital and Blackstone consortium on the €1.85 billion acquisition of the European soft drinks business of Cadbury Schweppes;
- Peel Ports on the £995 million acquisition of The Mersey Docks and Harbour Company;
- ☐ Doughty Hanson & Co on the £875 million disposal of the Priory Group to ABN AMRO Structured Capital;
- ☐ Texas Pacific on the £700 million recommended cash offer for British Vita;
- Chelys ("Energis") on the £837 million sale to Cable & Wireless;

18

- ☐ Red Football on the £790 million unconditional mandatory cash offer for Manchester United; and
- KarstadtQuelle on financial restructuring including: €1.75 billion bank loan;
   €535 million rights issue; €170 million convertible bond; €309 million second lien;
   and €675 million bridge loan.

ABN AMRO Rothschild ("AAR"), our equity capital markets collaboration with ABN AMRO, celebrates its tenth year. This unique arrangement in equity capital markets combines the research, trading and sales distribution of ABN AMRO with the origination and advisory ability of Rothschild. As a bulge bracket distributor of major equity issues it has maintained a top 10 position in the European league tables. In 2005, Dealogic ranked ABN AMRO Rothschild No.7 in the European Equities league table for bookrunner roles.

Recent headline equity capital market transactions include:

- EDF's €6.1 billion initial public offering, where AAR acted as Joint Bookrunner and Adviser to EDF;
- ☐ Mercialys' €230 million initial public offering, where AAR acted as Joint Global Co-ordinator

and Joint Bookrunner, this being the first IPO of a REIT (Real Estate Investment Trust); Mercialys' €237.8 million accelerated bookbuilt offering, where AAR acted as Joint Global Co-ordinator and Joint Bookrunner;

- □ France Telecom's €3.4 billion accelerated bookbuilt offering, where AAR acted as Joint Bookrunner; and €3 billion share capital increase, where AAR acted as Joint Global Co-ordinator and Joint Bookrunner;
- ¬TNT's €902.7 million accelerated bookbuilt offering, where AAR acted as Joint Lead Manager and Joint Bookrunner; and
- Munich Re's €377.2 million disposal of Allianz shares via an accelerated bookbuilt offering, where AAR acted as adviser to Munich Re.

We provide the highest quality financial advice and execution expertise, encompassing Mergers & Acquisitions, Restructuring, Private Placements, Privatisations and Equity Capital Markets

# Risk Management

The identification, measurement and containment of risk is integral to the management of our businesses. Our risk policies and procedures are regularly updated to meet changing business requirements and to comply with best practice.

The Group Risk Director co-ordinates risk policy and promotes the development and maintenance of effective procedures throughout the group. Our internal audit team reviews our internal control framework and reports its findings to the Audit Committee.

The responsibilities and membership of the Board Committees involved in the oversight of risk management are set out on pages 26 and 27.

## Credit Risk

Credit risk arises from our lending and trading activities. The Credit Committee sets limits, reviews concentrations, monitors exceptions and makes recommendations on credit decisions to the Executive Committee.

Credit risk arising from dealing activities is measured on a real-time basis whereby all exposures relating to a particular counterparty are aggregated and monitored against limits. Credit risk on derivative transactions is measured by summing the current exposure with an allowance for potential future exposure.

## Market Risk

Market risk arises as a result of our activities in currency, interest rate and equity markets. During the year, our exposure to market risk has continued to be small in relation to our capital, as our trading activities have been focused on servicing client requirements rather than on proprietary risk-taking. Market risk figures for the Company are set out in note 3.3 to the accounts with a description of the sensitivity-based value at risk methodology used to monitor and control market risk.

We use financial instruments to manage our exposure to market risks and to take or alter our views on future movements in exchange rates, interest rates and volatility levels. Interest rate derivatives are used to hedge interest rate exposures arising from our lending and corporate treasury activities.

Limits on market risk exposure are set by the Executive Committee using the value at risk methodology described in note 3.3. Monitoring of market risk limits and determination of trading profits are undertaken independently of the dealing area. Whilst value at risk is central to the communication and control of risk, it is complemented by other controls. These include stress testing, which estimates the losses which could occur when markets behave in unusually volatile ways and with little liquidity.

## Liquidity Risk

Liquidity is measured by classifying assets, liabilities and other cashflows into future time bands using a series of prudent assumptions and calculating the resultant surplus or deficit in each period. The Group Assets and Liabilities Committee recommends policies and procedures for the management of liquidity risk. The Executive Committee has set deficit limits for each period, which are monitored daily independently of the dealing area.

# Operational Risk

Operational risk, which is inherent in all business activities, is the risk of loss arising from the failure of internal controls, operational processes or systems, or from external events. Key to our management of operational risk is the maintenance of a strong framework of internal controls. These are subject to regular independent review by our internal audit department, whose findings are reported to the Audit Committee which monitors the implementation of any recommendations. Operational risk encompasses reputational risk, which is particularly relevant to our business. Reputational risk is managed through formal approval processes for new business and operational procedures for the conduct of business. The Group maintains insurance policies to mitigate loss in the event of certain operational risk events.

Committees

Final paid (in respect of prior year)	12,500	5,000
Interim paid	15,000	12,500
Final paid	25,000	
Transfer to reserves	12,880	12,371
	65,380	29,871

# Corporate and Social Responsibility

The Group is committed to supporting the principle of equal opportunities and opposes all forms of unlawful or unfair discrimination on the grounds of colour, race, nationality, ethnic origin, gender, marital status, disability, religion, age or sexual orientation. The Group's aim is to recruit, train and promote the best person for the job and to create a working environment free from unlawful discrimination, victimisation and harassment, and in which all employees are treated with dignity and respect.

The Group is committed to supporting charities both in the areas in which it operates and those in the wider community. The Charities Committee was established in 1975 to consider the hundreds of requests received every year from charities seeking financial support. The sum of £709,000 (2005: £862,000) was charged against the profits of the Group during the year in respect of gifts for charitable purposes. No political contributions were made during the year.

# Corporate and Social Responsibility (continued)

Typical beneficiaries continue to include organisations concerned with elderly people, healthcare, social welfare and education. Requests for support from staff in respect of charitable causes with which they are associated, or have an involvement, are actively encouraged.

Apart from making financial donations, the Group also provides charitable support in the form of the involvement of members of staff in various community programmes. In particular, it is a supporter of The Specialist Schools Trust (promoting a dialogue between educators and financial institutions) and The Prince's Trust (several members of staff being engaged as "business mentors" to Trust-sponsored businesses).

## Staff

During the year the Group continued with its long-established policy of providing employees with information on matters of concern to them and on developments within the Group by a series of notices to staff. The Group encourages staff to put forward their views through a staff consultative committee. The interest of all staff in the performance of the Group is realised through the Group's profit sharing scheme in which staff at all levels participate.

Applications for employment by disabled persons are fully and fairly considered having regard to the apritudes and abilities of each applicant. Efforts are made to enable employees who become disabled during employment to continue their career with the Group.

## Directors

The names of the present Directors of the Company are shown on page 5. Brief biographical details of the Independent Non-Executive Directors are included on page 115.

No Directors have been appointed since the last Annual General Meeting.

The following Directors have resigned since the last Annual General Meeting: Sir John Collins (18 January 2006), Paul Tuckwell (28 February 2006).

# Directors' Interests in Shares

Details of the interests of the directors of the Company in the shares of Group companies are set out in note 36 to the financial statements.

# Financial Risk Management

The financial risk management objectives and policies of the Company and the Group in respect of the use of financial instruments, together with analyses of exposures to market risk, credit risk and liquidity risk, are set out in note 3 to the financial statements.

## **Auditors**

KPMG Audit Plc have indicated their willingness to continue in office and a resolution to re-appoint them and to authorise the directors to determine their remuneration will be proposed at the forthcoming Annual General Meeting, in accordance with Section 384 of the Companies Act 1985.

## Audit Information

The Directors who held office at the date of approval of this report confirm that, so far as they are each aware, there is no relevant audit information of which the Company's auditors are unaware, and each Director has taken all the steps that he or she ought to have taken as a Director to make himself or herself aware of any relevant audit information and to establish that the Company's auditors are aware of that information.

By Order of the Board

Jonathan Westcott, Secretary

New Court, St. Swithin's Lane, London EC4P 4DU

15 June 2006

# **Committees**

26 <sup>1</sup>

As part of a review of the corporate governance framework of the wider Rothschild group, a number of changes have been made in the structure of the committees to which the Board delegates authority for the administration of the Company's and the Group's affairs. The terms of reference and membership of the key committees are summarised below:

# Group Management Committee

The Group Management Committee reports to the Board of Rothschilds Continuation Holdings AG. Its purposes are to formulate strategy for the Rothschild group's businesses, to assess the delivery of that strategy, to ensure the proper and effective functioning of group governance structures, operating policies and procedures, to define the group's risk appetite and to be responsible for the management of risk.

Membership: David de Rothschild (Chairman), Eric de Rothschild, Anthony Alt, Michael Bussey, Anthony Chapman, Andrew Didham, François Henrot, Nigel Higgins, Joshua Hoffman, Peter Johns, Richard Martin, Gerald Rosenfeld, Nicholas Wrigley.

## **Executive Committee**

This committee meets twice a week, and as required, to approve key underwriting commitments, loans, credit decisions, dealing limits, new clients and new products, and to consider major business and market developments and operational risk.

Membership: Anthony Alt (Chairman), Leopold de Rothschild, Julia Ashworth, Isobel Baxter, Glenn Beatham, Christopher Coleman, Graham Curds, Paul Duffy, Jonathan Eddis, Timothy Hancock, Peter Johns, Charles Keay, Simon Linnett, Charles Mercey, James Vaux, Jonathan Westcott, Philip Yeates.

## Credit Committee

This committee authorises and reviews all credit exposure to new and existing counterparties. Exposures exceeding certain limits are subject to ratification by the Executive Committee.

Membership: Christopher Coleman (Chairman), Leopold de Rothschild, Glenn Beatham, Graham Curds, Peter Griggs, Peter Johns, Charles Keay, Debra Lewis, Andrew Radkiewicz, David Street, Philip Yeates.

# **Committees**

# Group Assets and Liabilities Committee

This committee reports to the Group Management Committee. It is responsible for ensuring that the Group has prudent funding and liquidity strategies, for the efficient management and deployment of capital resources within regulatory constraints, and for the oversight of the management of the Group's balance sheet.

Membership: Andrew Didham (Chairman), Anthony Alt, Isobel Baxter, Graham Curds, Timothy Hancock, Peter Johns, Noland Carter.

## **Audit Committee**

This committee of the board of Rothschilds Continuation Holdings AG supervises and reviews the Group's internal audit arrangements, liaises with the Group's external auditors and monitors the overall system and standards of internal control.

Membership: Peter Smith (Chairman), Sir Graham Hearne, Bernard Myers, Sir Clive Whitmore.

## Remuneration and Nominations Committee

This committee approves the appointment, and sets the remuneration, of executive directors and other senior executives and approves guidelines for the Company's annual pay reviews and profit sharing scheme.

Membership: Sir Clive Whitmore (Chairman), David de Rothschild, Eric de Rothschild, Sir John Collins, Sir Graham Hearne.

# Consolidated Income Statement

For the year ended 31 March 2006

	Note	_·	006	2006 Pro forma £'000	2005 £'000
Interest and similar income	4	296,9	972	296,972	272,424
Interest expense and similar charges	4	(207,58	81)	(220,087)	(202,896)
Net interest income		89.3	391	76,885	69,528
Fee and commission income	5	311,6	616	311,616	177,919
Fee and commission expense	5	(28,7	29)	(28,729)	(5,749)
Dividend income	6	2	270	270	181
Net trading income	7	6,1	118	4,041	3,419
Gains less losses from debt and equity securities	14		108	108	_
Other operating income		5,8	B46	5,846	5,033
Total operating income		384,6	620	370,037	250,331
Impairment losses on loans and advances	13	(3,2	64)	(3,264)	(4,409)
Impairment losses on debt and equity securities	es 14	(5)	88)	(588)	783
Net operating income		380,7	768	366,185	246,705
Operating expenses (excluding profit share)	8	(125,9)	88)	(125,988)	(115,842)
Directors' and employees' profit share	9	(153,3	58)	(153,358)	(83,474)
Depreciation and amortisation	17, 18	(3,6	64)	(3,664)	(5,806)
Operating profit before profit share and tax		251,116	23	6,533	125,057
Directors' and employees' profit share	9	(153,358)	(153	(358)	(83,474)
Operating profit before tax		97,7	758	83,175	41,583
Loss on disposal of subsidiary undertaking			-	_	(226)
Share of profit of associated undertakings	15	3,8	826	3,826	798
Profit before income tax		101,5	584	87,001	42,155
Income tax expense	10	(26,9	78)	(22,603)	(11,660)
Profit for the financial year		74,6	606	64,398	30,495
Attributable to					
Equity holders of the parent company		65,1	380	63,927	29,87
Minority interest	31	9.2	226	47	624
		74,6	606	64,398	30,495

In accordance with IFRS, subordinated debt instruments of the Group and the Company have been accounted for as equity minority interests in the period 1 April 2005 to 30 March 2006. With effect from 30 March 2006, the subordinated debt instruments have been reclassified as liabilities following the issuance of cumulative redeemable preference shares. It is the view of the Directors that accounting for these instruments as equity minority interests in 2005-2006 does not fully reflect their economic characteristics and makes year on year comparison of the results difficult, because the instruments were treated as liabilities in 2004-2005 and will be treated as liabilities again in 2006-2007. Accordingly, the proforma income statement above shows the results for the year as they would have been presented had the subordinated debt instruments been classified as liabilities throughout the year. Note 21 on page 93 provides further explanation of this matter.

The notes on pages 38 to 111 form an integral part of these financial statements

# Consolidated Balance Sheet

At 31 March 2006

34

	Note	2006 £'000	2005 £'000
Assets	Note	2 000	2000
Assets  Cash and balances at central banks		. 24	1,511
Derivative financial instruments	12	17,646	
	13	81.250	446,280
Loans and advances to banks		2,077,020	2,258,609
Loans and advances to customers	13	3.073,520	2,438,338
Debt and equity securities	15	12,119	8,823
Investments in associated undertakings	17	5,034	3,480
Intangible assets			11,408
Property, plant and equipment	18	9,971	36,462
Deferred tax assets	23	46,579	
Other assets	19	155,311	191,536
Total assets		5,478,474	5,396,447
Liabilities			
Deposits by banks		2,127,256	1,665,648
Due to customers		1,448,225	1,384,935
Derivative financial instruments	12	40,550	
Debt securities in issue	20	1,033,539	1,507,513
Subordinated liabilities	21	232,296	230,980
Other liabilities	22	72,735	160,008
Current tax liabilities	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	14,790	4,383
Accruals and deferred income		215,290	159,755
Total liabilities	,	5,184,681	5,113,222
Shareholders' equity			
Share capital		50,000	50,000
Retained earnings		239,252	229,377
Other reserves		4,090	201
Total shareholders' equity attributable			
to equity holders of the parent	32	293,342	279,578
Minority interests	31	451	3,647
Total equity and liabilities		5,478,474	5,396,447

The accounts on pages 33 to 111 were approved by the Board of Directors on 15 June 2006 and were signed on its behalf by:

IMMWXM

Isobel Baxter, Finance Director

The notes on pages 38 to 111 form an integral part of these financial statements

# 35

# **Company Balance Sheet**

At 31 March 2006

	Note	2006 £'000	2005 £'000
Assets			
Cash and balances at central banks		24	27
Derivative financial instruments	12	13,315	
Loans and advances to banks	13	31,351	246,211
Loans and advances to customers	13	1,306,150	1,419,791
Debt and equity securities	14	2,533,516	1,786,035
Shares in subsidiary undertakings	33	34,786	34,786
Investments in associated undertakings	15	7,803	7,303
Investments in joint ventures	16	429	429
Property, plant and equipment	18	3,008	3,570
Deferred tax assets	23	40,253	30,855
Other assets	19	131,503	162,604
Total assets		4,102,138	3,691,611
Liabilities			
Deposits by banks		2,008,889	1,466,270
Due to customers		1,014.463	1,078,560
Derivative financial instruments	12	19,637	
Debt securities in issue	20	371,170	450,595
Subordinated liabilities	21	232,296	230,980
Other liabilities	22	48,973	137,747
Current tax liabilities	The second state and the second secon	10,727	1,091
Accruals and deferred income		195,433	128,123
Total liabilities		3,901,588	3,493,366
Shareholders' equity			
Share capital		50,000	50,000
Retained earnings	1.0	148,408	148,245
Other reserves		2,142	
Total shareholders' equity	32	200,550	198,245
Total equity and liabilities		4,102,138	3,691,611

The accounts on pages 33 to 111 were approved by the Board of Directors on 15 June 2006 and were signed on its behalf by:



Isobel Baxter, Finance Director

# 36

# Statements of Recognised Income and Expense

For the year ended 31 March 2006

		2006	2006	2005	2005
	Note	Group £'000	Company £'000	Group £'000	Company £'000
Net income recognised directly in equity		<del></del>			
Available-for-sale investments					
Gains/(losses) from changes in fair value		(557)	(319)		
(Gains)/losses transferred to income on disposal and impairment		(900)	(873)		_
Cash flow hedges					
Gains/(losses) from changes in fair value of effective portion of cash flow hedges		(57)	(98)		
Net (gains)/losses transferred to income on disposal and impairment		113	113		
Other items recognised directly in equity					
Actuarial gains/(losses) on defined benefit pension funds	24	3,069	4,221	(17,490)	(16,647)
Exchange differences on translation of foreign operations	32	218		201	
Aggregate tax effect of items taken directly to or transferred from equity		(567)	(887)	5,110	4,995
		1,319	2,157	(12,179)	(11,652)
Profit for the financial year		74,606	62,353	30,495	30.483
Total recognised income and expense for the financial ye	ar	75,925	64,510	18,316	18,831
Attributable to					
- Equity shareholders of the parent		66,699	55,755	17,692	18,831
- Minority interests		9,226	8,755	624	
		75,925	64,510	18,316	18,831
Effect of changes in accounting policy					
Adoption of IAS 32 and IAS 39 on 1 April 2005	2	(1,361)	<del>`</del> _		
		74,564	62,634	18,316	18,831

# **Cash Flow Statements**

# For the year ended 31 March 2006

No	2006 Group te £'000	2006 Company £'000	2005 Group £'000	2005 Company £'000
Cash flow from operating activities				
Net profit for the financial year	74,606	62,353	30,495	30,483
Adjustments to reconcile net profit to cash flow from operating ac	tivities			
Non-cash items included in net profit and other adjustments				
Depreciation and amortisation	3.664	1,453	5,806	2,136
Share of operating profit of associated undertakings	(3,826)	-	(798)	_
Impairment of financial and other assets (net of recovery)	3,852	4,501	3,626	4,577
Income tax expense	26,978	23,008	11,660	11,040
Loss on disposal of subsidiaries	_		226	-
Unrealised exchange (gains)/losses	286	450	(1,390)	(1,389)
Profit on disposal of fixed assets	(218)	(5)	(184)	(49)
- April - Apri	30,736	29,407	18,946	16,315
Net (increase)/decrease in operating assets				
Net due to/from banks (excluding cash equivalents)	494,198	543,585	(128,931)	188,201
Derivatives	54,803	50,847		-
Debt and equity securities	(440,585)	(555,110)	(254,831)	(347,627)
Loans and advances to customers	(15,274)	(83,097)	(74,087)	(159,099)
Accrued income, prepaid expenses and other assets	(33,332)	(32,016)	362,325	365,631
, tes des interns, properties, and	59,810	(75,791)	(95,524)	47,106
Net increase/(decrease) in operating liabilities				
Customer deposits	63,415	(64,069)	(55,412)	(29,930)
Derivatives	(34,903)	(48,136)		
Issued debt securities	(473,049)	(79,392)	436,381	117,255
Accrued expenses and other liabilities	34,864	42,079	(271,802)	(270,857)
	(18,114)	(14,269)	(17,801)	(12,856)
Income taxes paid	(427,787)	(163,787)	91,366	(196,388)
New seek flow from encesting activities*	(262,635)	(147,818)	45,283	(102,484)
Net cash flow from operating activities*  Cash flow from/(used in) investing activities	(202,033)	(117,010)		(102)101)
. , ,	gs (5,884)	(500)	(1,857)	(1,775)
Acquisition/increase in stake of subsidiaries and associated undertakin	(5,001) 1,194	(500)	1,034	(1,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,
Dividends received from associated undertakings	1,171		19,375	
Proceeds from disposal of subsidiaries	(3,608)	(929)	(6,396)	(647)
Purchase of property and other fixed assets	1,699	43	2,667	322
Disposal of property and other fixed assets	<del></del>	(1,386)	14,823	(2,100)
Net cash flow from/(used in) investing activities	(6,599)	(1,300)	17,023	(2.100)
Cash flow from/(used in) financing activities			102.011	102011
Cash from issuance of subordinated debt		-	103,011	103,011
Cash from issuance of preference shares Dividends paid	(52.500)	(52,500)	(17,500)	(17,500)
Subordinated debt interest due to minority	(12,506)	(12,506)		_
Net cash flow from/(used in) financing activities	(64,906)	(64,906)	85,511	85,511
Net increase/(decrease) in cash equivalents	(334,140)	(214,110)	145,617	(19,073)
Cash and cash equivalents at 1 April	403,310	238,620	257,693	257,693
Cash and cash equivalents at 31 March	29 69,170	24,510	403,310	238,620

Group: cash paid and received for interest during 2006 was £218,858,000 (2005: £200,082,000) and £302,576,000 (2005: 258,317,000) respectively.

The notes on pages 38 to 111 form an integral part of these financial statements

<sup>\*</sup> Company: cash paid and received for interest during 2006 was £132,700,000 (2005: £115,414,000) and £167,985,000 (2005: £132,823,000) respectively.

## 38

# Notes to the Financial Statements

(forming part of the Financial Statements)

For the year ended 31 March 2006

## I. Summary of Significant Accounting Policies

N M Rothschild & Sons Limited ("the Company") is a company incorporated in the United Kingdom. The Group financial statements consolidate those of the Company and its subsidiaries and jointly-controlled entities (together referred to as "the Group") and equity account for the Group's interests in associates. The Parent Company financial statements present information about the Company as a separate entity and not about its group.

The IASB has issued IFRS 7 Financial Instruments: Disclosures for application in accounting periods beginning on or after 1 January 2007. The new disclosures will be adopted by the Group in the year ending 31 March 2008.

The Group has not adopted, in relation to financial guarantee contracts, amendments to IAS 39 Financial Instruments: Recognition and Measurement and IFRS 4 Insurance Contracts, which will apply for periods commencing on or after 1 January 2006. Where one Group company enters into financial guarantee contracts to guarantee the indebtedness of other companies within the Group, that company considers these to be insurance arrangements and accounts for them as such. In this respect, the Group company treats the guarantee contract as a contingent liability until such time as it becomes probable that they will be required to make a payment under the guarantee. It is not expected that the amendments will have any impact on the financial statements for the period commencing 1 April 2006.

## Basis of preparation

Both the Parent Company and the Group financial statements have been prepared in accordance with International Financial Reporting Standards ("IFRS") and International Financial Reporting Interpretations Committee ("IFRIC") interpretations, endorsed by the European Union ("EU") and with those requirements of the Companies Act 1985 applicable to companies reporting under IFRS. The financial statements are prepared under the historical cost convention, except for available-for-sale investments, financial assets held for trading and all derivative contracts, which are stated at their fair value.

The principal accounting policies set out below have been consistently applied in the presentation of the Group financial statements, except for those relating to the measurement and classification of financial instruments as the Group has elected not to restate the comparative figures for the year ended 31 March 2005 for IAS 32 and IAS 39. The policies applied to financial instruments for 2005 and 2006 are disclosed separately below.

Both the Group and the Company have adopted IFRS for the year ended 31 March 2006 and the comparative financial statements for the year ended 31 March 2005 have been restated in accordance with IFRS. An explanation of how the transition to IFRS has affected the reported financial position and financial performance of the Group is provided in note 2.

(forming part of the Financial Statements)

## I. Summary of Significant Accounting Policies (continued)

#### Basis of consolidation

The financial statements of the Group are made up to 31 March 2006 and consolidate the audited financial statements of the Company and its subsidiary undertakings. In order to avoid undue delay in the preparation of the consolidated financial statements, the financial statements of certain subsidiary undertakings are made up to 31 December each year.

## Subsidiary undertakings

Subsidiary undertakings are all entities (including special purpose entities) over which the Group has the power to govern the financial and operating policies, generally as a result of a shareholding of more than one half of the voting rights, so as to obtain benefits from the activities of the entity. In assessing control, potential voting rights that are currently exercisable or convertible are taken into account. Subsidiary undertakings are fully consolidated from the date on which the Group acquires control, and cease to be consolidated from the date that control ceases.

The Group uses the purchase method of accounting for the acquisition of subsidiary undertakings. The cost of an acquisition is measured as the fair value of the assets given as consideration, shares issued or liabilities undertaken at the date of acquisition, plus any costs directly attributable to the acquisition. The excess of the cost of acquisition over the fair value of the net identifiable assets of the subsidiary undertaking acquired is recorded as goodwill. All inter-company transactions, balances and unrealised surpluses and deficits on transactions between group companies are eliminated on consolidation. The accounting policies used by subsidiaries are consistent with the policies adopted by the Group.

The financial statements of the Group's subsidiaries are made up to a date not earlier than three months before the balance sheet date and are adjusted, where necessary, to conform with the accounting polices of the Group and for any material transactions or events that occur between the two dates.

## Associated undertakings

An associated undertaking is an entity in which the Group has significant influence, but not control, over the operating and financial management policy decisions. This is generally demonstrated by the Group holding in excess of 20 per cent, but no more than 50 per cent, of the voting rights.

The Group's investments in associated undertakings are initially recorded at cost. Subsequently they are increased or decreased by the Group's share of the post-acquisition profit or loss, or by other movements reflected directly in the equity of the associated undertakings. When the Group's share of losses in an associated undertaking equals or exceeds its interest in the associated undertaking, the Group does not recognise further losses, unless it has incurred obligations or made payments on behalf of the associated undertaking. Goodwill arising on the acquisition of an associated undertaking is included in the cost of the investment (net of any accumulated impairment loss).

The Group's share of the post-tax results of associated undertakings is based on financial statements made up to a date not earlier than three months before the balance sheet date, adjusted to conform with the accounting polices of the Group and for any material transactions or events that occur between the two dates.

(forming part of the Financial Statements)

## I. Summary of Significant Accounting Policies (continued)

Basis of consolidation (continued)

## Joint Ventures

Joint ventures, in which the Group has a contractual arrangement with one or more parties to undertake activities jointly, may take the form of a jointly controlled entity or a jointly controlled operation.

A jointly controlled entity is a joint venture that involves the establishment of an entity in which each venturer has an interest. Jointly controlled entities are consolidated using the proportional consolidation method, under which the Group's financial statements include its share of the joint venture's assets, liabilities, income and expenses on a line-by-line basis. Proportional consolidation is discontinued when the Group no longer exercises joint control over the entity.

Jointly controlled operations are those joint ventures involving the use of the assets and other resources of the venturers themselves, rather than the establishment of an entity. The Company includes in its individual financial statements (and therefore in the Group's consolidated financial statements) all the assets that it controls and the liabilities and expenses that it incurs in the course of pursuing the joint operation, and its share of the income from the joint operation.

## Foreign exchange

The consolidated financial statements are presented in sterling, which is the Company's functional currency and the Group's reporting currency. Items included in the financial statements of each of the Group's entities are measured using their functional currency. The functional currency is the currency of the primary economic environment in which the entity operates.

Income statements and cash flows of foreign operations are translated into the Group's reporting currency at average exchange rates for the period where this rate approximates to the foreign exchange rates ruling at the date of the transactions and their balance sheets are translated at the exchange rate at the end of the period. Exchange differences arising from the translation of the net investment in foreign subsidiaries, associates and joint ventures are taken to shareholders' equity. On disposal of a foreign operation, these translation differences are recognised in the income statement as part of the gain or loss on sale.

Foreign currency transactions are accounted for at the exchange rates prevailing at the date of the transaction. Gains and losses resulting from the settlement of such transactions, and from the translation at period end exchange rates of monetary items that are denominated in foreign currencies, are recognised in the income statement, except when deferred in equity as qualifying cash flow hedges. Non-monetary assets and liabilities that are measured in terms of historical cost in a foreign currency are translated using the exchange rate at the date of the transaction. Non-monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies that are stated at fair value are translated at foreign exchange rates ruling at the dates when the fair value was determined.

Translation differences on equities classified as at fair value through profit or loss are reported as part of the fair value gain or loss in the income statement. Translation differences on equities classified as available-for-sale are included in the available-for-sale reserve in equity.

Goodwill and fair value adjustments arising on the acquisition of a foreign entity are treated as assets and liabilities of the foreign entity and are translated at the closing rate.

## 41

# Notes to the Financial Statements

(forming part of the Financial Statements)

## I. Summary of Significant Accounting Policies (continued)

Derivative financial instruments and hedge accounting

## From 1 April 2004 to 31 March 2005

#### **Derivatives**

Foreign exchange, bullion and interest rate contracts used in trading activities are carried at fair value and all gains and losses are taken to the profit and loss account. Fair values are based on quoted market prices when available. Where no quoted prices are available for a particular derivative, its fair value is determined by reference to quoted market prices for its component parts. Fair values reflect adjustments for credit risk and market risk. Credit risk adjustments are made by reference to default probabilities based on the counterparty's credit rating. Market risk adjustments reflect the cost which would be incurred in closing out market risk positions.

Derivative instruments are used to hedge exposures in the non-trading book. In order to qualify as a hedge, a transaction must be designated as such at inception and be demonstrably effective as a hedge by reducing exposure. The accounting treatment of such instruments reflects the accounting treatment of the assets and liabilities being hedged. If the underlying position matures or is extinguished, the hedge is transferred to the trading book at fair value and any gain or loss is taken to the profit and loss account. If a hedge ceases to be effective through the sale, termination, maturity or extinguishing of the hedge position, any gain or loss is deferred and amortised in the profit and loss account over the original life of the hedge.

## From 1 April 2005

## Derivatives

Derivatives are initially recognised at fair value and are subsequently measured at fair value with changes in fair value recognised in the income statement. However, where derivatives qualify for hedge accounting, recognition of any resultant gain or loss depends on the nature of the item being hedged (see below).

## Embedded derivatives

Some hybrid contracts contain both a derivative and a non-derivative component. In such cases, the derivative component is termed an embedded derivative. Where the economic characteristics and risks of embedded derivatives are not closely related to those of the host contract, and where the hybrid contract itself is not carried at fair value through profit or loss, the embedded derivative is separated and reported at fair value with gains and losses being recognised in the income statement.

## Hedge accounting

The Group may apply either fair value or cash flow hedge accounting when transactions meet the criteria for hedge accounting treatment set out in IAS 39. At the inception of the hedge, the Group assesses whether the hedging derivatives meet the effectiveness criteria of IAS 39 in offsetting changes in the fair value or cash flows of the hedged items. The Group then documents the relationship between the hedging instrument and the hedged item. It also records its risk management objectives, its strategy for undertaking the hedge transaction and the methods used to assess the effectiveness of the hedging relationship.

After inception effectiveness is tested on an on-going basis. Hedge accounting is discontinued when it is determined that a derivative has ceased to be highly effective, or when the derivative or the hedged item is derecognised, or when the forecast transaction is no longer expected to occur.

(forming part of the Financial Statements)

## Summary of Significant Accounting Policies (continued)

Derivative financial instruments and hedge accounting (continued)

## Fair value hedge accounting

42

Changes in value of fair value hedge derivatives are recorded in the income statement, together with fair value changes to the underlying hedged item in respect of the risk being hedged.

If the hedge no longer meets the criteria for hedge accounting, the difference between the carrying value of the hedged item on termination of the hedging relationship and the value at which it would have been carried had the hedge never existed is amortised to profit or loss over the period to maturity where the hedged item is accounted for using the effective interest rate method. Where the hedged item is an available-forsale equity security, the adjustment remains in retained earnings until the disposal of the equity security.

## Cash flow hedge accounting

Changes in the fair value of the effective portion of derivatives designated as cash flow hedges are recognised in equity. The gain or loss relating to the ineffective portion is recognised in the income statement. Amounts accumulated in equity are recycled to the income statement when the item being hedged impacts profit or loss.

When hedge accounting is discontinued, any cumulative gain or loss in equity remains in equity and is only recognised in the income statement when the forecast transaction is recognised in the income statement. When the forecast transaction is no longer expected to occur, the cumulative balance in equity is immediately transferred to the income statement.

## Net investment hedge

Hedges of net investments in foreign operations are accounted for in a way similar to cash flow hedges. Any gain or loss on the hedging instrument relating to the effective portion of the hedge is recognised in equity; the gain or loss relating to the ineffective portion is recognised immediately in the income statement. Gains and losses accumulated in equity are included in the income statement when the foreign operation is disposed of.

## Trading income

## From 1 April 2004 to 31 March 2005

Dealing profits arising from trading activities are reported on a mark to market basis after deduction of related funding costs.

## From 1 April 2005

Trading income arises from movements in the fair value of financial assets held for trading and financial assets designated at fair value through profit or loss, and from hedging strategies.

### Fee and commission income

The Group earns fee and commission income from services provided to clients. Fee income from advisory and other services can be divided into two broad categories; fees earned from services that are provided over a period of time, which are recognised over the period in which the service is provided; and fees that are earned on completion of a significant act or on the occurrence of an event, such as the completion of a transaction, which are recognised when the act is completed or the event occurs.

N M Rothschild & Sons Limited

(forming part of the Financial Statements)

# I. Summary of Significant Accounting Policies (continued)

Fee and commission income (continued)

## From 1 April 2004 to 31 March 2005

Fees relating to loans, guarantees and acceptances are recognised over the period of the loan facility or exposure, except for fees in respect of work performed at the inception of the transaction which are recognised when receivable.

## From 1 April 2005

Fees and commissions that are an integral part of a loan are deferred (together with related direct costs) and recognised over the life of the loan as an adjustment to the effective interest rate.

## Interest income and expense

## From 1 April 2004 to 31 March 2005

Interest receivable and payable represents all interest arising out of banking activities, including lending and deposit-taking business, interest on related hedging transactions and interest on debt securities. Interest on all financial instruments is accounted for on an accruals basis.

## From 1 April 2005

Interest receivable and payable represents interest arising out of banking activities, including lending and deposit-taking business, interest on related hedging transactions and interest on debt securities. Interest on financial instruments, except those classified as held for trading or designated at fair value through profit or loss, is recognised in the income statement using the effective interest rate method.

The effective interest rate is the rate that exactly discounts the estimated future cash flows of a financial instrument to its net carrying amount. It is used to calculate the amortised cost of a financial asset or a financial liability and to allocate the interest over the relevant period (usually the expected life of the instrument). When calculating the effective interest rate, the Group considers all contractual terms of the financial instrument (for example, prepayment options) but does not consider future credit losses. The calculation includes any premiums or discounts, as well as all fees and transaction costs that are an integral part of the loan.

## Financial assets and liabilities

Financial assets and liabilities are recognised on trade dates and derecognised on either trade date, if applicable, or on maturity or repayment.

## From 1 April 2004 to 31 March 2005

## Debt securities and equity shares

Debt securities and equity shares which are held for the longer term or until maturity are classified as investment securities. They are stated at cost less any amounts written off to reflect impairment in value. The cost of dated investment securities is adjusted to reflect amortisation and accretion of premiums and discounts on acquisition on a straight-line basis over the residual period to maturity. The amortisation and accretion of premiums and discounts is included in interest income.

Debt securities and equity shares other than investment securities are classified as dealing securities and are held at market value in the case of listed securities, or directors' estimate of market value in the case of unlisted securities.

(forming part of the Financial Statements)

## I. Summary of Significant Accounting Policies (continued)

Financial assets and liabilities (continued)

## From 1 April 2005

44

On initial recognition, IAS 39 requires that financial assets be classified into the following categories; at fair value through profit or loss, loans and receivables, held-to-maturity investments, or available-for-sale.

## Financial assets at fair value through profit or loss

This category comprises financial assets held for trading, (i.e. primarily acquired for the purpose of selling in the short term), derivatives that are not designated as cash flow or net investment hedges, and any financial assets that are designated as fair value through profit and loss on inception. These financial assets are initially recognised at fair value, with transaction costs recorded immediately in the income statement and are subsequently measured at fair value. Gains and losses arising from changes in fair value are recognised in the income statement as net trading income.

#### Loans and receivables

Loans and receivables are non-derivative financial assets with fixed or determinable payments that are not quoted in an active market. Loans which are intended to be sold in the short term are recorded at fair value through profit or loss.

Loans and receivables are initially recorded at fair value, including any transaction costs, and are subsequently measured at amortised cost using the effective interest rate method.

#### Available-for-sale investments

Available-for-sale investments comprise non-derivative financial assets that are either designated as available-for-sale on initial recognition or are not classified into the categories described above. They are initially recognised at fair value, including direct and incremental transaction costs, and are subsequently measured at fair value.

Gains and losses arising from changes in the fair value of available-for-sale financial assets are recognised in equity until the financial asset is sold, at which time the cumulative gain or loss is transferred to the income statement. Interest (determined using the effective interest rate method), impairment losses and translation differences on monetary items are recognised in the income statement as they arise. Dividends on available-for-sale equity instruments are recognised in the income statement when the Group's right to receive payment is established.

#### Determination of fair value

The fair value of quoted investments in active markets is based on current bid prices. For other financial assets, the Group establishes fair value by using appropriate valuation techniques. These include the use of recent arm's length transactions, discounted cash flow analysis, option pricing models and other valuation methods commonly used by market participants. The fair value of short-term debtors is equal to invoice value.

#### Financial liabilities

Except for derivatives, which are classified as at fair value through profit or loss on initial recognition, all financial liabilities are carried at amortised cost.

N M Rothschild & Sons Limited

(forming part of the Financial Statements)

### 1. Summary of Significant Accounting Policies (continued)

Financial assets and liabilities (continued)

#### Derecognition

The Group derecognises a financial asset when:

- i. the contractual rights to cash flows arising from the financial assets have expired; or
- ii. it transfers the financial asset including substantially all of the risks and rewards of the ownership of the asset; or
- iii. it transfers the financial asset, neither retaining nor transferring substantially all the risks and rewards of the asset, but no longer retains control of the asset.

#### Securitisation transactions

The Group has issued debt securities or has entered into funding arrangements with lenders in order to finance specific financial assets.

In general, both the assets and the related liabilities from these transactions are held on the Group's balance sheet. However, to the extent that the risks and returns associated with the financial instruments have been transferred to a third party, the assets and liabilities are derecognised in whole or in part.

Interests in securitised financial assets may be retained or taken in the form of senior or subordinated tranches, or other residual interests. Such retained interests are primarily recorded as available-for-sale assets.

Transactions that were previously disclosed in the balance sheet with linked presentation, as required under UK GAAP, are presented under IFRS with separate recognition of the gross assets and the related funding.

#### Impairment of financial assets

#### From 1 April 2004 to 31 March 2005

Provisions for bad and doubtful debts are made as considered necessary having regard to both specific and general factors. Specific provisions are made on a case by case basis where the repayment of identified loans is in doubt, and reflect estimates of the amount needed to reduce the carrying value of the asset to the estimated net realisable value. Provisions made less amounts released during the year are charged against profits. Provisions are applied to write off advances, in part or in whole, when they are considered irrecoverable.

The general bad debt provision augments specific provisions and relates to the inherent risk of losses which, although not separately identified, is known from experience to be present in any loan portfolio, and to those identified loans where material uncertainty exists as to the quantum of specific provisions required. The amount of the general bad debt provision is assessed in relation to the size and asset quality of the loan portfolio.

Interest on loans and advances is accrued to income until such time as reasonable doubt exists about its collectability; thereafter, and until all or part of the loan is written off, interest continues to accrue on loans and advances, but is not included in income.

(forming part of the Financial Statements)

## Summary of Significant Accounting Policies (continued)

Impairment of financial assets (continued)

#### From 1 April 2005

Assets carried at amortised cost are assessed at each balance sheet date to determine whether there is objective evidence that a financial asset or group of financial assets is impaired.

Impairment losses are incurred if there is objective evidence of impairment as a result of one or more events occurring after initial recognition of the asset (a 'loss event') and that loss event has an impact on the estimated future cash flows of the financial asset or group of financial assets that can be reliably estimated. Objective evidence that a financial asset or group of assets is impaired includes observable data about the following loss events:

- i. significant financial difficulty of the issuer;
- ii. a breach of contract, such as a default or delinquency in interest or principal repayment;
- iii. granting to the borrower a concession, for economic or legal reasons relating to the borrower's financial difficulty, a concession that the lender would not otherwise consider;
- iv. it becoming probable that the borrower will enter bankruptcy or other financial reorganisation.

### Impairment of loans and receivables

The Group first assesses whether objective evidence of impairment exists individually for financial assets that are individually significant and individually or collectively for financial assets that are not individually significant. Impairment losses are calculated on a collective basis in respect of losses that have been incurred but not yet identified on loans that are subject to individual assessment for impairment and for homogeneous groups of loans that are not considered individually significant. If no objective evidence of impairment exists for an individually assessed financial asset, it is included in a collective assessment for impairment with other assets with similar risk characteristics.

If there is objective evidence that an impairment loss has been incurred, the amount of the loss is measured as the difference between the asset's carrying amount and the present value of expected future cash flows discounted at the financial asset's original effective interest rate. The carrying amount of the asset is reduced, the loss being recognised in the income statement.

The calculation of the present value of the estimated future cash flows of a financial asset reflects the cash flows that may result from scheduled interest payments, principal repayments, or other payments due, including liquidation of collateral where available. In estimating these cash flows, management makes judgments about a counterparty's financial situation and the fair value of any underlying collateral or guarantees in the Group's favour. Each impaired asset is assessed on its merits, and the workout strategy and estimate of cash flows considered recoverable are reviewed by the Credit Committee on a quarterly basis. The methodology and assumptions used for estimating both the amount and the timing of future cash flows are reviewed regularly to reduce any differences between loss estimates and actual loss experience.

Collectively assessed credit risk allowances cover credit losses inherent in portfolios of claims with similar economic characteristics where there is objective evidence to suggest that they contain impaired claims but the individual impaired items cannot yet be identified. For the purposes of a collective evaluation of impairment, financial assets are grouped on the basis of similar credit risk characteristics. Future cash flows are estimated on the basis of historical loss experience. These estimates are subject to regular review and adjusted to reflect the effects of current conditions that did not affect the period on which the historical loss experience is based and to remove the effects of conditions in the historical period that do not exist currently.

(forming part of the Financial Statements)

## 1. Summary of Significant Accounting Policies (continued)

### Impairment of financial assets (continued)

The accuracy of the allowances and provisions made depends on how accurately the Group estimates future cash flows for specific counterparty allowances and provisions and the model assumptions and parameters used in determining collective allowances. While this necessarily involves judgment, the Group believes that its allowances and provisions are reasonable and supportable.

Once a financial asset or a group of similar financial assets has been written down as a result of an impairment loss, interest income is recognised using the original effective interest rate which was used to discount the future cash flows for the purpose of measuring the impairment loss.

If, in a subsequent period, the amount of the impairment loss decreases and the decrease can be related to an objective event occurring after the impairment was recognised (such as an improvement in the debtor's credit rating), the previously recognised impairment loss is reversed by adjusting the allowance for loan impairment. The amount of the reversal is recognised in the income statement.

When a loan is uncollectable, it is written off against the related allowance for loan impairment. Recoveries received in respect of loans previously written off are recorded as a decrease in the impairment losses on loans and advances and recorded in the income statement in the year in which the recovery was made.

#### Impairment of available-for-sale assets

Available-for-sale assets are assessed at each balance sheet date to determine whether there is objective evidence that a financial asset or group of financial assets is impaired.

For equity shares classified as available-for-sale, a significant or prolonged decline in the fair value of the security below its cost is considered evidence of impairment. If any such evidence exists, the cumulative loss is removed from equity and recognised in the income statement. Recognised impairment losses on equity shares classified as available-for-sale are not reversed through the income statement, but are recorded in equity.

Impairment of available-for-sale debt securities is based on the same criteria as for all other financial assets. If in a subsequent period the fair value of a debt instrument classified as available-for-sale increases and the increase can be objectively related to an event occurring after the impairment loss was recognised in the income statement, the impairment loss is reversed through the income statement.

The loss recognised in the income statement is the difference between the acquisition cost and current fair value, less any impairment loss on that financial asset previously recognised in the income statement.

#### Debt/equity classification

#### From 1 April 2004 to 31 March 2005

Under UK GAAP, a financial instrument is classified as a liability when the substance of a transaction is such that there is an obligation to deliver economic benefits, except in the case of preference shares, which are required to be described as shareholder funds under the Companies Act.

(forming part of the Financial Statements)

## I. Summary of Significant Accounting Policies (continued)

Debt/equity classification (continued)

#### From 1 April 2005

48

Under IFRS the critical feature in differentiating a debt instrument from an equity instrument is the existence of a contractual obligation of the Group to deliver cash (or another financial asset) to another entity. Where there is no such contractual obligation, the Group will classify the financial instrument as equity, otherwise it will be classified as a liability and carried at amortised cost. Under IFRS the legal form of the transaction takes precedence over its economic substance in determining how it should be classified.

### Goodwill and intangible assets

i. Goodwill in an associate or subsidiary represents the excess, at the date of acquisition, of an acquisition's cost over the fair value of the Group's share of net identifiable assets acquired. Identifiable intangible assets are those which can be sold separately or which arise from legal rights regardless of whether those rights are separate.

Goodwill is stated at cost less any accumulated impairment losses. Goodwill is tested annually for impairment, or more frequently when circumstances indicate that its carrying amount is too high. Goodwill is allocated to cash-generating units for the purposes of impairment testing. If the net present values of the cash-generating units' forecast cash flows are insufficient to support their carrying value, then the goodwill is impaired. Impairment losses on goodwill are recognised in the income statement and are not reversed.

Gains and losses on the disposal of an entity include the carrying amount of goodwill relating to the entity sold.

ii. Intangible assets comprise acquired intellectual property rights, which are carried at cost less accumulated amortisation and impairment losses. The costs are amortised on the basis of an estimated useful life of 10 years. Intellectual property rights are reviewed at each reporting date to determine whether there is any objective evidence of impairment. If such evidence exists, an impairment test is performed.

#### Property, plant and equipment

All property, plant and equipment is stated at cost or deemed cost less accumulated depreciation and impairment losses. Cost includes expenditure that is directly attributable to the acquisition of the asset.

Land is not depreciated. Depreciation on other assets is calculated using the straight-line method to write down the cost of assets to their residual values over their estimated useful lives, as follows:

Computer equipment 3-5 years
Cars 3-5 years
Fixtures and fittings 3-10 years
Leasehold improvements 5-15 years

The assets' residual values and useful lives are reviewed, and adjusted if appropriate, at each balance sheet date.

Gains and losses on disposals are determined by comparing proceeds with carrying amounts. These gains and losses are recognised in the income statement.

N M Rollischild & Sons Emaled

(forming part of the Financial Statements)

## 1. Summary of Significant Accounting Policies (continued)

### Impairment of property, plant and equipment

At each balance sheet date, or more frequently where events or changes in circumstances dictate, property, plant and equipment is assessed for indications of impairment. If such indications are present, these assets are subject to an impairment review. If impaired, the carrying values of assets are written down by the amount of any impairment and the loss is recognised in the income statement in the period in which it occurs. A previously recognised impairment loss relating to a fixed asset may be reversed when a change in circumstances leads to a change in the estimates used to determine the fixed asset's recoverable amount. The carrying amount of the fixed asset is only increased up to the amount that it would have been had the original impairment not been recognised.

### Finance and operating leases

#### Where the group is the lessor

#### Finance leases

When assets are held subject to a finance lease, the present value of the lease payments is recognised as a receivable. The difference between the gross receivable and the present value of the receivable is recognised as unearned finance income. Lease income is recognised over the term of the lease using the net investment method (before tax), which reflects a constant periodic rate of return.

#### Operating leases

Assets acquired for use by customers under operating lease agreements, including initial direct costs incurred by lessors in negotiating an operating lease, are capitalised and included in the relevant category of fixed assets. Depreciation is charged on a straight-line basis to write the value of the asset down to the expected residual value over a period consistent with other assets of a similar type.

Operating lease income and the initial direct costs are then recognised on a straight-line basis over the period of the lease.

#### Where the Group is the lessee

The Group has entered into operating leases in respect of property, plant and equipment. The total payments made under operating leases are charged to the income statement on a straight-line basis over the period of the lease.

#### Cash and cash equivalents

For the purposes of the cash flow statement, cash and cash equivalents comprise balances with original maturities of less than three months, including cash and non-restricted balances with central banks, certificates of deposits and loans and advances to banks.

#### Pensions

The Group's post-retirement benefit arrangements are described in note 24. The Group operates a number of pension and other post-retirement benefit schemes, both funded and unfunded, and of the defined benefit and defined contribution types. For defined contribution schemes, the contribution payable in respect of the accounting period is recognised in the income statement.

(forming part of the Financial Statements)

## I. Summary of Significant Accounting Policies (continued)

### Pensions (continued)

The defined benefit schemes are accounted for using the option permitted by the amendment made to IAS 19 Employee Benefits, which the Group has adopted early, whereby actuarial gains and losses are recognised outside profit or loss and presented in the statement of recognised income and expense. The amount recognised in the balance sheet in respect of defined benefit schemes is the difference between the present value of the defined benefit obligation at the balance sheet date, and the fair value of the plan's assets, if any. The defined benefit obligation is calculated annually by independent actuaries using the projected unit credit method. The principal assumptions are set out in note 24. The obligation's present value is determined by discounting the estimated future cash outflows using interest rates of high-quality corporate bonds that are denominated in the currency in which the benefits will be paid and that have terms to maturity approximating to the terms of the related pension liability.

### Share based payments

The Group has entered into a cash-settled share based payment transaction for the acquisition of a minority interest in a subsidiary company from employees of that subsidiary.

The fair value of the services provided by the minority shareholders is measured as the change in the fair value of options over the minority shareholdings. The fair value is determined by reference to the valuation of the business and the terms and conditions of the options. The cost of the services is recognised at each reporting date and is re-measured at each reporting date and at the date of settlement. Any vesting rights are taken into account when determining the rights to payment.

#### Taxation

Tax payable on profits is recognised in the income statement, except to the extent that it relates to items that are recognised in equity.

Deferred tax is provided in full, using the liability method, on temporary differences arising between the tax bases of assets and liabilities and their carrying amounts. Deferred tax is determined using tax rates and laws that are expected to apply when the related deferred tax asset is realised, or the deferred tax liability is settled.

The principal temporary differences arise from depreciation of property, plant and equipment, revaluation of certain financial instruments including derivative contracts, provisions for post-retirement benefits and tax losses carried forward.

Deferred tax assets, including the tax effects of income tax losses available for carry forward, are only recognised where it is probable that future taxable profits will be available against which the temporary differences can be utilised. Deferred tax is not provided on temporary differences arising from investments in subsidiaries and associates, unless the timing of the reversal of the temporary difference is controlled by a third party and it is probable that the difference will reverse in the foreseeable future.

#### Dividends

Dividends on ordinary shares are recognised in equity in the period in which they are declared by the Company's shareholders at the Annual General Meeting or, in the case of interim dividends, when they are paid.

(forming part of the Financial Statements)

## Summary of Significant Accounting Policies (continued)

### Fiduciary activities

The Group acts as custodian and in other fiduciary capacities that result in the holding or placing of assets on behalf of customers. These assets and the income arising therefrom are excluded from these financial statements, as they are not assets of the Group.

### Provisions and contingencies

Provisions are recognised only when the Group has a present obligation (legal or constructive) as a result of past events. In addition, it must be probable that a transfer of economic benefits will be required to settle the obligation, and it must also be possible to make a reliable estimate of the amount of the obligation.

The Group recognises provisions in respect of onerous contracts when the expected benefits to be derived from a contract are less than the unavoidable costs of meeting the obligations under the contract.

Contingent liabilities are possible obligations arising from past events whose existence will be confirmed by one or more uncertain future events not wholly with the Group's control, or present obligations that are not recognised either because it is not probable that an outflow of resources will be required to settle the obligation or the amount of the obligation cannot be reliably estimated. Contingent liabilities are disclosed unless the possibility of a transfer of economic benefits is remote.

#### 2. Transition to IFRS

#### 2.1 Application of IFRS 1

As stated in note 1, the Group's financial statements for the year ended 31 March 2006 are the first annual financial statements that are prepared in accordance with IFRS. The Group has applied the provisions of IFRS 1 First-time Adoption of International Financial Reporting Standards in preparing these consolidated financial statements. The Group's IFRS transition date is 1 April 2004, and the Group prepared its opening IFRS balance sheet at that date. In its transition to IFRS, the Group has applied the mandatory exceptions and certain of the optional exemptions from full retrospective application of IFRS set out in IFRS 1.

### 2.2 Exemptions from full retrospective application of IFRS

The Group applied the following exemptions permitted by IFRS 1:

#### Exemption from restatement of comparatives for IAS 32 and IAS 39

The Group has elected not to apply IAS 32 Financial Instruments: Disclosure and Presentation and IAS 39 Financial Instruments: Recognition and Measurement to the comparative figures for the year ended 31 March 2005. IAS 32 and IAS 39 were adopted with effect from 1 April 2005 and their impact is reflected through adjustments to shareholders' equity as at 1 April 2005, as set out in section 2.4 below. Comparative figures for financial instruments have been prepared in accordance with UK generally accepted accounting principles ("UK GAAP").

(forming part of the Financial Statements)

### 2. Transition to IFRS (continued)

### 2.2 Exemptions from full retrospective application of IFRS (continued)

#### **Business** combinations

52

The Group has elected to not apply IFRS 3 Business Combinations retrospectively to past business combinations.

### Cumulative translation differences

The cumulative translation differences for all foreign operations are deemed to be zero at 1 April 2004.

#### Property, plant and equipment

The Group has elected to treat the fair value of certain leasehold improvements included in property, plant and equipment as their deemed cost at the IFRS transition date of 1 April 2004.

#### Share based payments

The Group has applied an exemption so that share options granted prior to 7 November 2002 are not accounted for.

#### 2.3 Reconciliations between UK GAAP and IFRS

The following reconciliations provide a quantification of the effect of the transition to IFRS:

 Shareholders' equity as at 1 April 2004 and 31 March 2005 – excluding the effect of IAS 32 and IAS 39, which the Group has adopted with effect from 1 April 2005.

	ΙA	pril 2004	31 March 2005	
	Group £'000	Company £'000	Group £'000	Company £'000
Shareholders' equity UK GAAP	317,675	317,675	321,394	321,394
IFRS adjustments to shareholders' equity				
Pensions	(46,596)	(44,487)	(63,516)	(60,410)
Tax effect of pensions adjustments	13,636	13,346	18,550	18,123
	(32,960)	(31,141)	(44,966)	(42,287)
Dividends	5,000	5,000	12,500	12,500
Property, plant and equipment written down to deemed cost	(13,120)	(13,120)	(13,120)	(13,120)
Leasing fees	(126)	-	(97)	-
Share based payments	(335)	-	(1,288)	-
Depreciation	(220)		1,313	1.344
Reduction in carrying value of investment in joint ventures		(3,567)		(411)
Reduction in carrying value of subsidiaries	_	(79.690)		(82,647)
Reduction in carrying value of associated undertakings	_	(1,554)		(1,520)
Other		-	231	
Dividends receivable			2	2
Reversal of goodwill amortisation			531	
Tax effect of adjustments	3,416	3.312	2.999	2,990
Minority interest	56		79	
Shareholders' equity - IFRS	279,386	196,915	279,578	198,245

(forming part of the Financial Statements)

## 2. Transition to IFRS (continued)

## 2.3 Reconciliations between UK GAAP and IFRS (continued)

ii. Income Statement for the year to 31 March 2005

	Group	Company
	£.000	£'000
Profit for the financial year – UK GAAP	28,930	25,796
Attributable to		
– Equity holders of the parent company	28,283	25,796
- Minority interest	647	
	28,930	25,796
IFRS adjustments		
Pensions	571	724
Goodwill	531	
Leasing	29	
Foreign exchange translation	234	
Depreciation	1,533	1,344
Joint ventures	_	3,155
Valuation of employee share options	(953)	
Other	159	3
Tax effect	(539)	(539)
	1,565	4,687
Profit for the financial year - IFRS	30,495	30,483
Attributable to		
- Equity holders of the parent company	29,871	30,483
Minority interest	624	
	30,495	30,483

(forming part of the Financial Statements)

## 2. Transition to IFRS (continued)

## 2.4 Effect of transition to IAS 32 and IAS 39 at I April 2005

	31 March 2005 IFRS	Reclass- ifications	Fair Value	Effective Interest	Loan Impairment	Accounting	I April 2005 IFRS
Group	£'000	£'000	€,000	£'000	£.000	£'000	£'000
Assets							
Cash and balances at central banks	1,511						1,511
Derivative financial instruments		68,414				4,035	72,449
Loans and advances to banks	446,280			.,	-	 	446,280
Loans and advances to customers	2,258,609	(191,889)	-	(6,374)	1,469		2,065,010
Debt and equity securities	2,438,338	190,276	6,966	(1,578)		978	2,634,980
Investments in associated undertakings	8,823			_		–	8,823
Intangible assets	3,480						3,480
Property, plant and equipment	11,408	-			-		11,408
Deferred tax assets	36,462	-	(2,090)	2,395	1,760	1,633	40,160
Other assets	191,536	(67,338)		_	_	(2.219)	121,979
Total assets	5,396,447	(537)	4,876	(5,557)	3,229	7,622	5,406,080
Liabilities							
Deposits by banks	1,665,648	(59)	-			(154)	1,665,435
Due to customers	1,384,935	_		_	-	(125)	1,384,810
Derivative financial instruments	_	61,666	_	_	_	13,787	75,453
Debt securities in issue	1,507,513	(1,355)	-	_	_	430	1,506,588
Subordinated liabilities	230,980	(230,980)	_	_			_
Other liabilities	160,008	(60,794)	_	_	-	- (98)	99,116
Current tax liabilities	4,383	_	-	_	_	-	4,383
Accruals and deferred income	159,755	5	_	35	_	(2,407)	157,388
Total liabilities	5,113,222	(231,517)		35		- 11,433	4,893,173
Shareholders' equity							
Share capital	50,000	_	_	-	-	-	50,000
Retained earnings	229,377	-	_	(5,581)	3,152	(3,552)	223,396
Translation reserve	201	- · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	-				201
Available-for-sale reserve	-	-	1,876	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	-		1,876
Hedging reserve		-	-		-	(256)	(256)
Total shareholders' equity	279,578	_	4,876	(5,581)	3,152	(3,808)	278,217
Minority interests	3,647	230,980		(11)	77	7 (3)	234,690
Total equity and liabilities	5,396,447	(537)	4,876	(5,557)	3,229	7,622	5,406,080

(forming part of the Financial Statements)

## 2. Transition to IFRS (continued)

## 2.4 Effect of transition to IAS 32 and IAS 39 at 1 April 2005 (continued)

	31 March 2005 IFRS	Reclass-	Fair Value		Loan Impairment		I April 2005 IFRS
Company	£'000	₹,000	£.000	£.000	£.000	£,000	₹,000
Assets							~-
Cash and balances at central banks	27	<u> </u>	<del>-</del> .				27
Derivative financial instruments		60,790				3,372	64,162
Loans and advances to banks	246,211						246,211
Loans and advances to customers	1,419,791	(190,152)		(4,686)	459	1,554	1,226,966
Debt and equity securities	1,786,035	190,200	4,551	(1,578)		978	1,980,186
Shares in subsidiary undertakings	34,786						34,786
Investments in associated undertakings	7,303						7,303
Investments in joint ventures	429	-	<u> </u>				429
Property, plant and equipment	3,570						3,570
Deferred tax assets	30,855	_	(1,366)	1,889	2,063	1,359	34,800
Other assets	162,604	(60,898)				(2,219)	99,487
Total assets	3,691,611	(60)	3,185	(4,375)	2,522	5,044	3,697,927
Liabilities							
Deposits by banks	1,466,270					(213)	1,466,057
Due to customers	1,078,560	_	-	_	-	(28)	1,078,532
Derivative financial instruments	_	56,908		_	-	10,865	67,773
Debt securities in issue	450,595	_		-	-	(33)	450,562
Subordinated Nabilities	230,980	(230,980)	-	-	-		_
Other liabilities	137,747	(56,954)	_	-	_	(98)	80,695
Current tax liabilities	1,091	_	_	_		. <u></u>	1,091
Accruals and deferred income	128.123	(14)	_	35		(2,276)	125,868
Total liabilities	3,493,366	(231,040)	_	35		- 8,217	3,270,578
Shareholders' equity							
Share capital	50,000	-	_	-			50,000
Retained earnings	148,245		_	(4,410)	2,522	(2,946)	143,411
Translation reserve	·		-				
Ayailable-for-sale reserve	_	-	3,185				3,185
Hedging reserve	-	········ - · · · · · · · · · · · · · ·	-	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		(227)	(227)
Total shareholders' equity	198,245		3,185	(4,410)	2,52	(3,173)	196,369
Minority interest	 -	230,980	-				230,980
Total equity and liabilities	3,691,611	(60)	3,185	(4,375)	2,52	2 5,044	3,697,927

(forming part of the Financial Statements)

### 2. Transition to IFRS (continued)

### 2.5 Differences between UK GAAP and IFRS

The significant differences between the Group's accounting policies under UK GAAP and under IFRS are described below, together with a description of the impact of the changes in accounting policy.

#### Consolidation and presentation

Under UK GAAP, securitisation and other off-balance sheet financing transactions were presented in the balance sheet with linked presentation as permitted by FRS 5, whereby the non-recourse finance was deducted from the securitised assets on the balance sheet. Under IFRS, such linked presentation is not permitted, and the assets and non-recourse finance are presented gross on the balance sheet. The effect of this change is to increase both total assets and total liabilities by £688 million at 1 April 2004 and by £590 million at 31 March 2005.

### Investments in subsidiary and associated undertakings

In accordance with the alternative accounting rules allowed in the Companies Act, the Company's investments in subsidiary and associated undertakings were stated at the Company's share of net asset value in its individual financial statements under UK GAAP. Under IFRS, these investments are carried at cost in accordance with IAS 27 Consolidated and Separate Financial Statements and IAS 28 Investments in Associates. At 1 April 2004, the carrying value of the Company's investments in subsidiary and associated undertakings reduced by £81,244,000, with a corresponding reduction in the revaluation reserve. At 31 March 2005, the equivalent adjustment was £84,167,000. Associated undertakings are included in the consolidated financial statements using the equity method; losses in excess of the Group's interest in associates are not recognised.

#### Joint ventures

Certain joint arrangements have been classified as jointly controlled entities under IAS 31 Interests in Joint Ventures. Under UK GAAP, the Company recognised its share of income, expenses, assets and liabilities arising from these joint ventures in its individual accounts; under IFRS, the Company's investment in these joint ventures is carried at cost. The jointly controlled entities are included in the consolidated accounts using the proportionate consolidation method. The effect of this change on the Company's profit or loss and balance sheets is negligible.

#### Goodwill

Under UK GAAP, goodwill arising on the purchase of subsidiary undertakings is capitalised and amortised over its useful economic life. Under IFRS, such goodwill is not amortised; it is tested annually for impairment. At 1 April 2004, carrying value of goodwill was carried forward without adjustment at its UK GAAP carrying value, being deemed cost after testing for impairment. The effect of the reversal of goodwill amortisation in the year to 31 March 2005 was to increase profits of the Group by £531,000.

57

## Notes to the Financial Statements

(forming part of the Financial Statements)

### 2. Transition to IFRS (continued)

#### Property plant and equipment

On initial recognition, IAS 16 Accounting for Property, Plant and Equipment requires an entity to measure property, plant and equipment at cost and subsequently to measure it at its depreciated cost. At the date of transition to IFRS, IFRS 1 allows an entity to measure an item of property, plant and equipment at fair value and to use that fair value as the asset's deemed cost at that date. The Company elected to measure certain leasehold improvements at fair value at 1 April 2004, the date of transition to IFRS, which resulted in a decrease in retained earnings of the Group and the Company of £13,120,000 (£9,808,000 net of tax). Because of a reduced depreciation charge, the effect at 31 March 2005 was to increase the Group and Company's profit by £1,344,000 (£1,022,000 net of tax) and to reduce retained earnings by £11,776,000 (£8,786,000 net of tax).

#### Pensions and other post-retirement benefits

IAS 19 Employee Benefits requires defined benefit pension fund assets to be measured at fair value at the balance sheet date, and liabilities to be measured under current actuarial assumptions using the projected unit credit method, discounted at the rate of interest on a high quality corporate bond. The net liability is recognised on the balance sheet. The Group has elected to adopt early the amendments to IAS 19 Employee Benefits: Actuarial Gains and Losses, Group Plans and Disclosures and will recognise all actuarial gains and losses immediately in the Statement of Recognised Income and Expense. Under UK GAAP, pension costs were recognised on a systematic basis over employees' remaining service lives; defined benefit pension liabilities were not recognised on the balance sheet.

At 1 April 2004 the Group recognised a defined benefit pension liability of £46,596,000 (£32,960,000 net of deferred tax) and at 31 March 2005 a liability of £63,516,000 (£44,966,000 net of deferred tax). The Company recognised a liability of £44,487,000 (£31,141,000 net of deferred tax) at 1 April 2004 and a liability of £60,410,000 (£42,287,000 net of deferred tax) at 31 March 2005.

The pension cost in the income statement is determined differently under UK GAAP and IFRS, and the transition to IFRS resulted in a reduction of £571,000 (£375,000 net of tax) in the Group's pension cost for the year to 31 March 2005. The Company's pension cost reduced by £724,000 (£507,000 net of tax) in the year to 31 March 2005.

#### Share based payments

IFRS 2 requires cash-settled share based payment transactions to be recorded as a liability measured at fair value on the balance sheet. As the employees render service, the cost of that service is measured as the change in fair value of the liability at each reporting date and at the date of settlement, and is recognised in the income statement.

The impact on the Group's retained earnings at 1 April 2004 of recording share based payment transactions in the balance sheet under IFRS was a decrease of £335,000. The Group's liability increased by a further £953,000 at 31 March 2005 with a corresponding charge to the income statement.

#### Dividends

IAS 10 Events after the Balance Sheet Date does not permit the recognition of a liability in respect of dividends declared after the balance sheet date; accordingly, the liability for dividends proposed at the balance sheet date has been reversed, increasing reported shareholders' equity of the Group and the Company by £5,000,000 at 1 April 2004 and by £12,500,000 at 31 March 2005. Under IFRS, dividends receivable are recognised only when the Group's right to recognise payment is established.

(forming part of the Financial Statements)

### 2. Transition to IFRS (continued)

#### Leasing

Under IAS 17 Leases, finance lease income is recognised so as to give a constant rate of return on the net investment in the lease without taking account of tax payments and receipts.

Under UK GAAP, fees charged by lessors are recorded in the income statement when they fall due, either at the beginning or end of the finance lease agreement. However, under IAS 17, fees charged for negotiating finance leases are included in the measurement of the finance lease receivable, and are recognised in the income statement on the same basis as finance lease income. At 1 April 2004, the effect of recognising fees charged on an actuarial before tax method was to reduce Group finance lease receivables by £126,000 with a corresponding reduction in the Group's retained earnings. The effect on the Group's income statement for the year to 31 March 2005 was negligible.

Under UK GAAP, operating lease fees charged by lessors are recorded in the income statement when they are receivable; under IFRS, such fees are spread on a straight-line basis over the life of the lease. The impact of this change in timing of fee recognition on shareholders' equity of the Group at 1 April 2004 and in the income statement of the Group for the year ended 31 March 2005 was negligible.

#### Depreciation

Assets held by lessors under operating leases have been depreciated using the reverse annuity method under UK GAAP. Under IAS 16, these assets are depreciated on a straight-line basis; the impact of the change in depreciation method under IAS 16 at 1 April 2004 was to reduce the carrying value of the Group's tangible assets by £220,000, with a corresponding reduction in retained earnings. The effect in the year to 31 March 2005 was to reduce the charge for depreciation in the income statement by £189,000 and to increase the carrying value of tangible fixed assets by the same amount.

#### Deferred tax

UK GAAP requires deferred tax to be provided for all material timing differences between accounting profit and taxable profit except where such timing differences are permanent or are not expected to reverse in future periods. Under IFRS, deferred tax is provided in full in respect of all temporary differences, being the difference between an asset's carrying value and its tax base.

The impact of adopting IFRS was to increase the deferred tax assets of the Group at 1 April 2004 by £17,052,000 and £21,549,000 at 31 March 2005. On the adoption of IAS 39 at 1 April 2005, the Group's deferred tax assets increased by a further £3,698,000. The Company's deferred tax assets increased by £16,658,000 at 1 April 2004 and £21,113,000 at 31 March 2005. At 1 April 2005, the Company's deferred tax assets increased by a further £3,945,000. The majority of the increase in the deferred tax assets of the Group and Company are a result of recognising the defined benefit pension liability on the balance sheet under IFRS.

#### Foreign currency translation

The functional currency of certain subsidiaries within the Group determined in accordance with IAS 21 The Effect of Changes in Foreign Exchange Rates is different from the local currency previously determined under UK GAAP. This change in functional currency resulted in foreign exchange translation gains of £234,000 that were recognised directly in equity under UK GAAP being recognised instead in the Group income statement under IFRS.

### 59

## Notes to the Financial Statements

(forming part of the Financial Statements)

### 2. Transition to IFRS (continued)

#### Foreign currency translation (continued)

Translation gains and losses on foreign currency operations are recognised in a separate component of equity under IFRS. The Group has elected, under IFRS 1, not to apply retrospectively IAS 21 to such translation gains and losses, and the cumulative translation gains and losses at 1 April 2004 have been set to zero. At 31 March 2005, foreign currency gains and losses of £201,000 were reported in a separate component of the Group's equity, having been included in retained earnings under UK GAAP.

#### Financial instruments - classification and measurement

IAS 39 Financial Instruments: Recognition and Measurement requires financial instruments to be classified into categories which determine their accounting treatment. Adoption of IAS 39 has resulted in a number of changes to the accounting treatment of the Group's financial instruments.

Debt and equity securities and certain loan assets which were carried at amortised cost under UK GAAP have been classified as available-for-sale under IFRS. Under IFRS, the assets are measured at fair value in the balance sheet, with changes to fair value being recorded directly in equity. At 1 April 2005, the effective date of IAS 39 adoption, the impact of this change in accounting policy was to increase the carrying value of debt and equity securities of the Group and Company by £6,966,000 and £4,551,000 respectively.

#### Derivatives and hedge accounting

Under UK GAAP, derivative financial instruments used in trading activities are recorded in the balance sheet at fair value with all gains and losses recorded in net trading income. Derivatives used to hedge exposures in the non-trading book are accounted for on the same basis as the hedged exposure; under UK GAAP, the Group accounted for certain interest rate swaps used for hedging purposes on an accruals basis.

IAS 39 requires all derivative financial instruments to be carried on the balance sheet at fair value. Changes in fair value, excluding changes relating to derivatives that are part of an effective hedging relationship, are recorded in net trading income. Changes in the fair value of derivatives used as cashflow hedges are recorded in equity. Where a fair value hedging relationship exists, changes in the fair value of the derivative and the hedged item are recognised in the income statement as net interest income. Fair value gains and losses on the ineffective portion of fair value and cashflow hedges are recognised in net trading income.

Certain derivative assets and liabilities accounted for as hedges under UK GAAP do not meet the stringent criteria for hedge accounting set out in IAS 39. The assets and liabilities, previously accounted for on an accruals basis, were recognised in the balance sheet at fair value at 1 April 2005, with a decrease in the Group's and Company's retained earnings of £3,552,000 and £2,946,000 respectively. Derivative assets and liabilities qualifying as cash flow hedges were also recognised in the balance sheet at 1 April 2005, resulting in a decrease in equity of £256,000 for the Group and £227,000 for the Company. The changes in fair value on derivatives held in cash flow hedging relationships are recorded in a separate reserve in equity.

(forming part of the Financial Statements)

### 2. Transition to IFRS (continued)

60

#### Loan impairment

Under UK GAAP, specific provisions are made where the repayment of identified loans is in doubt, and reflect estimates of the amount needed to reduce the carrying value of the asset to the estimated net realisable value. The general bad debt provision augments specific provisions and relates to the inherent risk of losses which, although not separately identified, are known from experience to be present in any loan portfolio.

Under IFRS, impairment losses are recognised only where there is objective evidence of impairment at the balance sheet date as a result of one or more loss events that occurred after the initial recognition of the asset. Impairment is measured as the difference between the carrying value of the asset and the present value of future cashflows discounted at the original effective interest rate. Impairment is measured individually for assets that are individually significant and individually or collectively for other assets. The adoption of IAS 39 resulted in a decrease of £1,469,000 in loan loss provisions at the Group level and £459,000 at the Company level.

#### Effective interest method

Under IAS 39, the amortised cost of a financial asset and liability is calculated using the effective interest rate method, which allocates interest income and expense over the relevant period by applying the effective interest rate to the carrying amount of the asset or liability.

The effective interest rate is the rate that exactly discounts the estimated future cash flows of a financial instrument to its net carrying amount. The effective interest rate method results in fees that are an integral part of the yield on a financial asset being recognised over the expected life of that asset.

Under UK GAAP, certain types of loan-related fees are recognised when receivable, usually at the inception or termination of a loan. Under IFRS, these fees are included in the effective yield on the loan and are hence recognised in the income statement over the expected life of the loan. The change in the timing of fee recognition resulted in a reduction in the Group's and Company's retained earnings at 1 April 2005 of £5,581,000 and £4,410,000 respectively.

#### Cash flow statement

The Group and Company are not exempt from preparing a cash flow statement under IFRS.

(forming part of the Financial Statements)

### 3. Financial Risk Management

### 3.1 Strategy in using financial instruments

The use of financial instruments, including derivatives, is fundamental to the Group's banking and treasury activities. The Group provides a range of lending products to its clients and funds these activities by means of deposit-taking, medium term note issuance and other borrowings. The Group invests in debt securities in order to profit from the interest margin over its cost of funds and to provide a portfolio of liquid assets to assist in the management of liquidity risk and to hedge forecast cashflows. Further information on derivative contracts and the Group's hedging strategies is set out in note 12. The Group uses derivative financial instruments to meet clients' requirements, for proprietary trading and to manage its exposure to interest rate and currency risk. The key risks arising from the Group's activities involving financial instruments are as follows:

- Market risk exposure to changes in market variables such as interest rates, currency exchange rates and equity prices.
- Credit risk the risk of loss arising from client or counterparty default.
- Liquidity and funding risk the risk that the Group is unable to meet its obligations as they fall
  due, or that it is unable to borrow in the market at an acceptable price to fund its commitments.

The identification, measurement and containment of risk is integral to the management of the Group's business. Risk policies and procedures are regularly updated to meet changing business requirements.

#### 3.2 Credit risk

Credit risk arises from all exposures to clients and counterparties relating to the Group's lending, trading and investment activities. The Credit Committee sets limits, reviews concentrations and makes recommendations on credit decisions to the Executive Committee. Credit risk limits are set, where appropriate, in respect of exposures to individual clients or counterparties, to industry sectors and to countries.

Exposure to credit risk is managed by detailed analysis of client and counterparty creditworthiness prior to entering into an exposure, and by continued monitoring thereafter. A significant proportion of the Group's lending exposures is secured on property or other assets; the Group monitors the value of any collateral obtained. The Group also uses netting agreements to restrict credit exposure to counterparties. For internal monitoring purposes, credit exposure on loans and debt securities is measured as the principal amount outstanding plus accrued interest. Credit exposure on derivatives is measured as the current replacement value plus an allowance for the potential change in replacement value.

(forming part of the Financial Statements)

## 3. Financial Risk Management (continued)

### 3.2 Credit risk (continued)

The following table discloses the maximum exposure to credit risk on assets and off balance sheet items by geographic area:

	Loans	Derivative	Debt and	Other	,	Commitments/
	Customers	Financial Instruments	Equity Securities £'000	Assets £'000	Total £'000	Guarantees £'000
At 31 March 2006	£'000	£'000	£ 000	£ 000		
Group						. = 2 25 2
United Kingdom	1,162,789	7,755	1,029,380	192,303	2,392,227	173,358
Europe	621,537	7,244	1,601,009	105,593	2,335,383	215,217
US and Canada	126,614	489	302,822	9,832	439,757	162,876
Australasia	10,359	38	93,420	742	104,559	25,598
South-East Asia	37,121	<del>-</del>	_	810	37,931	22,332
Other countries	118,600	2,120	46,889	1,008	168,617	3,652
Total	2,077,020	17,646	3,073,520	310,288	5,478,474	603,033
Company						
United Kingdom	943,258	7,698	910,836	165,035	2,026,827	870,470
Europe	213,989	3,455	1,302,079	72,580	1,592,103	154,812
US and Canada	71,448	4	229,429	9,789	310,670	162,852
Australasia	7,550	38	45,183	672	53,443	25,092
South-East Asia	_		_	215	215	21,811
Other countries	69,905	2,120	45,989	866	118,880	2,850
Total	1,306,150	13,315	2,533,516	249,157	4,102,138	1,237,887

#### 3.3 Market risk

Market risk arises as a result of the Group's activities in interest rate, currency and equity markets and comprises interest rate, foreign exchange and equity position risk. During the year, exposure to market risk has continued to be small in relation to capital, as trading activities have been focused on servicing client requirements rather than on proprietary risk-taking.

Limits on market risk exposure are set by the Executive Committee using the value at risk methodology described below. Monitoring of market risk limits and determination of trading profits are undertaken independently of the dealing area. Whilst value at risk is central to the communication and control of risk, it is complemented by other measures and controls. These include stress testing, which estimates the losses that could occur when markets behave in unusually volatile ways and with little liquidity. The key assumptions underlying the calculation of value at risk are set out below. Market risk in the Company's subsidiary undertakings N M Rothschild & Sons (CI) Limited and the Five Arrows Finance Limited group is measured on a gap basis and is not included in the figures below. The market risk arising in the Company's other subsidiary undertakings is immaterial.

### 63

## Notes to the Financial Statements

(forming part of the Financial Statements)

### 3. Financial Risk Management (continued)

### 3.3 Market risk (continued)

	12 month	s to 31 Mare	:h 200 <del>6</del>	
	Average	High	Low	
Company	£,000	€'000	€'000	
Interest rate risk	920	1,135	547	
Foreign exchange risk	5	17	}	
Total value at risk	925	1,152	548	

The following disclosures were made in accordance with the requirements of UK GAAP for the year ended 31 March 2005:

The Company's consolidated market risk comprises:

		Non	
	Trading 2005 £'000	Trading 2005 £'000	Total 2005 £'000
At 31 March	16	720	715
Highest	1,953	1.446	3,406
Lowest	5	720	715
Average	259	1,119	1,373

The market risk figures above are derived from weekly figures covering the year to 31 March. Market risk in the Company's subsidiary undertakings, N M Rothschild & Sons (CI) Limited and the Five Arrows Finance Limited group, is measured on a gap basis. The market risk arising in the other subsidiaries of the Company is immaterial.

Market risk is measured daily using a sensitivity-based value at risk approach, which determines the effect of changes in market price factors, including currency prices, interest rates and volatilities, on positions. Shifts in market price factors and correlations are calculated weekly, or more frequently in turbulent markets, using the industry standard of 99 per cent probability over a ten day holding period for all risks except currency position risk, which is measured using a 99 per cent probability over a one day holding period.

The main assumption used in the calculation is that price factors are normally distributed. This is a common assumption in value at risk calculations but is known to be tenuous particularly for interest rates and volatilities and is one of the reasons for the use of a high probability over a long holding period. While value at risk is the principal means of measuring, limiting and communicating risk, it is complemented by a number of other measurement methods and controls. We also measure risk using 99 per cent probability over a one day holding period; on this basis, total consolidated market risk at 31 March 2005 was £233,000. The Group's approach to market risk management is described above.

Foreign exchange and interest rate contracts are used for hedging purposes within the trading book. The maturity of such hedges ranges from short dates to greater than five years. These hedges are accounted for using the accounting policies described in note 1.

(forming part of the Financial Statements)

## 3. Financial Risk Management (continued)

### 64

### 3.4 Currency risk

The Group takes on exposure to the effects of fluctuations in foreign currency exchange rates on its financial position and cash flows. The Executive Committee sets limits on the level of exposure by currency and in total for both overnight and intra-day positions. The table below summarises exposure to foreign currency exchange rate risk at 31 March 2006. Included in the table are financial assets and liabilities at carrying amounts (apart from derivatives, which are included at their notional principal value), categorised by currency.

At 31 March 2006	£'000	US\$ £'000	€ £'000	Other <b>£'00</b> 0	Totał £'000
Group					
Assets					
Cash and balances at central banks	15	1	8		24
Loans and advances to banks	24,351	29,902	7,634	19,363	81,250
Derivative financial instruments*	410,584	230,208	282,148	39,070	962,010
Loans and advances to customers	1,377,571	317,154	377,770	4,525	2,077,020
Debt and equity securities	1,207,354	547,577	1,313,170	5,419	3,073,520
Liabilities					
Deposits by banks	1,034,636	563,670	521,700	7.250	2,127,256
Due to customers	870,609	327,843	214,263	35,510	1,448,225
Derivative financial instruments*	196 642	156,077	607,150	25,032	984,901
Debt securities in issue	439,401	36,170	557,968	-	1,033,539
Subordinated liabilities	99,470	43,162	89,664		232,296
Company					
Assets					
Cash and balances at central banks	15	1	8	_	24
Loans and advances to banks		21,328	4.576	5,447	31,351
Derivative financial instruments*	7,097	33,579	15,562	9,614	65,852
Loans and advances to customers	1,032,829	222,468	49,789	1,064	1,306,150
Debt and equity securities	962,814	442,866	1,123,294	4,542	2,533,516
Liabilities					
Deposits by banks	975,048	519,458	512,891	1,492	2,008,889
Due to customers	338,363	91,764	574,393	9,943	1,014,463
Derivative financial instruments*	7.536	30,287	24,730	9,608	72,161
Debt securities in issue	335,000	36,170	- · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	<del>-</del>	371,170
Subordinated liabilities	99.470	43.162	89,664		232,296

<sup>\*</sup> notional value

## 65

## Notes to the Financial Statements

(forming part of the Financial Statements)

### 3. Financial Risk Management (continued)

### 3.4 Currency risk (continued)

The following disclosures were made in accordance with the requirements of UK GAAP for the year ended 31 March 2005:

The Company and its subsidiary undertakings, N M Rothschild & Sons (CI) Limited and the Five Arrows Finance Limited group, hold currency exposures in the non-trading book. At 31 March 2005, non-trading book currency positions arising on monetary assets and liabilities, after taking account of off-balance sheet hedges, comprise:

Group	2005 €'000
US\$	1,394
Euro	3,972
Canadian \$	(7)
Rand	90
Australian \$	2
New Zealand \$	3
Other	36

#### 3.5 Interest rate risk

Cash flow interest rate risk is the risk that the future cash flows of a financial instrument will fluctuate because of changes in market interest rates. Fair value interest rate risk is the risk that the value of a financial instrument will fluctuate because of changes in market interest rates. The Executive Committee sets limits on the level of interest rate risk, using the value at risk methodology described above, and by setting limits on interest rate exposures by time band.

(forming part of the Financial Statements)

## 3. Financial Risk Management (continued)

#### 3.5 Interest rate risk (continued)

The table below summarises exposure to interest rate risk and effective interest rates for monetary financial instruments not carried at fair value through profit and loss. Included in the table are the Group's interest-earning assets and interest-bearing liabilities at carrying amounts, categorised by the earlier of contractual repricing or maturity date.

	Effective	Up to I	1-3	3-12	1-5	Over 5	Non- interest	
	interest	month	months	months	years	years	bearing	Total
At 31 March 2006	rate %	£'000	£'000	£'000	£.000	£,000	£'000	£'000
Group								
Assets								
Cash and balances at central banks			-				24	24
Loans and advances to banks	3.67	65,207	15,547				496	81,250
Derivative financial instruments								
Hedging*	(0.71)	442,723	94,125	(21,112)	(384,357)	(131,379)	2,355	2,355
Trading*	-	69,626	26,346	9,578	(105,550)		15,291	15,291
Loans and advances to customers	6.82	893,396	382,581	172,693	476,618	164,965	(13,233)	2,077,020
Debt and equity securities	4.31	777,38	1,388,681	780,937	111,347	7,802	7,372	3,073,520
Other assets	-	653	-	_		_	228,361	229,014
Total		2,248,986	1,907,280	942,096	98,058	41,388	240,666	5,478,474
Liabilities								
Deposits by banks	4.11	1,555,241	380,267	191,882	_	_	(134)	2,127,256
Due to customers	4.16	. 1,182,324	95,628	144,275	20,571	5,427	_	1,448,225
Derivative financial instruments								
- Hedging*	0.29	(23,162)	(4,779)	42,011	(14,070)	_	22,884	22,884
– Trading*	_	(143,916)	(66,980)	120,896	90,000	_	17,666	17,666
Debt securities in issue	3.87	289,401	744,138	-	-	-	-	1.033,539
Subordinated liabilities	5.89	_	104,619	57,549	-	75,100	(1,972)	232,296
Other liabilities	-	2,861	-	_	_	-	300,405	303,266
Shareholders' equity	-	_	-	_	-	-	293,342	293,342
Total		2,862,749	1,252,893	556,613	96,501	80,527	629,191	5,478,474
Gap		(613,763)	654,387	385,483	1,557	(39,139)	(388,525)	
Cumulative gap		(613,763)	40,624	426,107	427,664	388,525	_	

<sup>\*</sup> notional value

The figures above do not demonstrate exposure to particular interest rates as the assets and liabilities included above have been consolidated across all currencies.

(forming part of the Financial Statements)

## 3. Financial Risk Management (continued)

### 3.5 Interest rate risk (continued)

At 31 March 2006	Effective interest rate %	Up to I month £'000	I-3 months £'000	3-12 months £'000	I-5 years £'000	Over 5 years £'000	Non- interest bearing £'000	Total £'000
Company								
Assets								
Cash and balances at central banks	_		<u>-</u>		<u>.</u>		24	24
Loans and advances to banks	4.45	30,938					413	31,351
Derivative financial instruments								
hedging*	(0.60)	81,616	80,563	(19,949)	(117.986)	(24,244)	1,335	1,335
- trading*		46,300	11,500	10,000	(67,800)	<del></del> .	11,980	11,980
Loans and advances to customers	6.73	614,539	406,645	153,080	119,144	28,227	(15,485)	1,306,150
Debt and equity securities	4.36	605,126	1,156,811	666,941	91,600	7,802	5,236	2,533,516
Other assets	-	-	_	_	_		217,782	217,782
Total		1,378,519	1,655,519	810,072	24,958	11,785	221,285	4,102,138
Liabilities								
Deposits by banks	4.13	1,405,098	367,604	233,721	2,600		(134)	2,008,889
Due to customers	3.60	401,537	590,193	22,733				1,014,463
Derivative financial instruments								
– hedging*	0.34	(43,162)	(5,930)	43,162	5,930	_	9,744	9,744
- trading*		(143,916)	(66,980)	120,896	90,000	_	9,893	9,893
Debt securities in issue	4.55	185,000	186,170	-				371,170
Subordinated liabilities	5.89		104,619	57,549	-	75,100	(4.972)	232,296
Other liabilities			_				255,133	255,133
Shareholders' equity							200,550	200,550
Total		1,804,557	1,175,676	478,061	98,530	75,100	470,214	4,102,138
Gap		(426,038)	479,843	332,01	(73,572)	(63,315)	(248,929)	
Cumulative gap		(426,038)	53,805	385,816	312,244	248,929		

<sup>\*</sup> notional value

The figures above do not demonstrate exposure to particular interest rates as the assets and liabilities included above have been consolidated across all currencies.

(forming part of the Financial Statements)

## 3. Financial Risk Management (continued)

### 3.5 Interest rate risk (continued)

68

The table below shows assets and liabilities according to the type of interest rate risk to which they are exposed:

					Not directly	
	Fair value	Cash f	Cash flow interest rate risk			
	interest	Up to 1	1-3	3-12	interest	
	rate risk	month	months	months	rate risk	
At 31 March 2006	€'000	£'000	£'000	£'000	£,000	
Group						
Assets						
Cash and balances at central banks	_				24	
Loans and advances to banks	48,754	32,000		<del>-</del>	496	
Derivative financial instruments*	244.096	(93,995)	(5,930)	(144,171)	17,646	
Loans and advances to customers	1,680,199	334,488	62,885	12,674	(13,226)	
Debt and equity securities	121,009	835,852	1,330,735	778,552	7,372	
Other assets	653	-			228,361	
Total	2,094,711	1,108,345	1,387,690	647,055	240,673	
Liabilities						
Deposits by banks	2,005,034	122,356			(134)	
Due to customers	1,205,882	242,343				
Derivative financial instruments*	(308,282)	248,870	79,412	(20,000)	40,550	
Debt securities in issue	371,170	104,401	557,968		-	
Subordinated liabilities	75,100		104.619	57,54 <del>9</del>	(4,972)	
Other liabilities	1,073	_			301,742	
Total	3,349,977	717,970	741,999	37,549	337,186	
Company						
Assets						
Cash and balances at central banks			_		. 24	
Loans and advances to banks	7,148	23,790	-	_	413	
Derivative financial instruments*	49,092	(43,162)	(5,930)		13,315	
Loans and advances to customers	1,310,821	10,814	_	_	(15,485)	
Debt and equity securities	104,560	660,299	1,098,865	664,556	5,236	
Other assets	-			-	217,782	
Total	1,471,621	651,741	1.092,935	664,556	221,285	
Liabilities						
Deposits by banks	2,002,838	6,185		-	(134)	
Due to customers	1,014,463			-		
Derivative financial instruments*	(162,179)	81,616	80.563		19,637	
Debt securities in issue	371,170			-		
Subordinated liabilities	75,100		104,619	57,549	(4,972)	
Other liabilities	-		- · · · · · - · · · -		- 255,133	
Total	3,301,392	87,801	185,182	57,549	269,664	

<sup>\*</sup> notional value

(forming part of the Financial Statements)

## 3. Financial Risk Management (continued)

### 3.5 Interest rate risk (continued)

The following disclosures are in accordance with the requirements of IFRS prior to the adoption of IAS 32 and IAS 39 for the year ended 31 March 2005:

### Non-Trading Book Interest Rate Risk

The Company and its subsidiary undertakings, N M Rothschild & Sons (CI) Limited and the Five Arrows Finance Limited group, hold interest rate exposure in the non-trading book. Instruments are allocated to time bands by reference to the earlier of their next contractual interest rate repricing date and their maturity date. Non-trading book interest rate risk, after taking account of off-balance sheet hedges, comprises:

At 31 March 2005	3 months or less £m	More than 3 months but not more than 6 months	More than 6 months but not more than I year	More than I year but not more than 5 years £m	More than 5 years £m	Non- interest bearing £m	Trading £m	Total £m
Loans and advances to banks	436	10						446
Loans and advances to customers	1,652	57	92	381	77	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	_	2,259
Debt securities	1,739	224	345	111	15	-		2,434
Other assets		_	_			200	57	257
Assets	3,827	291	437	492	92	200	57	5,396
Deposits by banks	(1,532)	(90)	(43)	(1)			-	(1,666)
Customer accounts	(1,227)	(58)	(80)	(20)				(1,385)
Debt securities in issue	(1,427)	(71)	(10)	_	_			(1,508)
Subordinated liabilities	(103)	(53)			(75)			(231)
Shareholders' funds		-	-			(280)		(280)
Other liabilities			-		_	(269)	(57)	(326)
Liabilities	(4,289)	(272)	(133)	(21)	(75)	(549)	(57)	(5,396)
Off-balance sheet hedges	(3)	123	36	(93)	(63)	_		
Gap	(465)	142	340	378	(46)	(349)		
Cumulative gap	(465)	(323)	17	395	349			

(forming part of the Financial Statements)

### 3. Financial Risk Management (continued)

### 70

### 3.6 Liquidity risk

Liquidity is measured by classifying assets, liabilities and other cashflows into future time bands using a series of prudent assumptions and calculating the resultant surplus or deficit in each period. The Group Assets and Liabilities Committee recommends policies and procedures for the management of liquidity risk. The Executive Committee has set deficit limits for each period.

The table below analyses financial assets and liabilities into relevant maturity groupings based on the remaining period, at the balance sheet date, to the contractual maturity date.

Group           Assets           Cash and balances at central banks         24         —         —         —           Loans and advances to banks         59,183         22,067         —         —           Derivative financial instruments         —         6,359         2,768         7,270           Loans and advances to customers         11,747         105,918         443,460         1,176,199           Debt and equity securities         7,372         415,659         766,562         1,267,735           Other assets         77,496         61,479         3,683         31,545           Total assets         155,822         611,482         1,216,473         2,482,749           Liabilities           Deposits by banks         17,641         1,802,419         191,752         115,444           Due to customers         205,058         1,071,585         144,276         21,879           Derivative financial instruments         2,698         7,228         3,887         14,232           Debt securities in issue         —         371,170         174,365         383,603           Subordinated liabilities         —         —         —         —           Other liabilities	s over over 5 years 0 £'000	liabilities	Total
Cash and balances at central banks         24         —         —         —           Loans and advances to banks         59,183         22,067         —         —           Derivative financial instruments         —         6,359         2,768         7,270           Loans and advances to customers         11,747         105,918         443,460         1,176,199           Debt and equity securities         7,372         415,659         766,562         1,267,735           Other assets         77,496         61,479         3,683         31,545           Total assets         155,822         611,482         1,216,473         2,482,749           Liabilities           Deposits by banks         17,641         1,802,419         191,752         115,444           Due to customers         205,058         1,071,585         144,276         21,879           Derivative financial instruments         2,698         7,228         3,887         14,232           Debt securities in issue         —         371,170         174,365         383,603           Subordinated liabilities         —         —         —         —           Other liabilities         14,168         183,485         18,135         50,707 <td></td> <td></td> <td></td>			
Loans and advances to banks         59,183         22,067         —         —           Derivative financial instruments         —         6,359         2,768         7,270           Loans and advances to customers         11,747         105,918         443,460         1,176,199           Debt and equity securities         7,372         415,659         766,562         1,267,735           Other assets         77,496         61,479         3,683         31,545           Total assets         155,822         611,482         1,216,473         2,482,749           Liabilities           Deposits by banks         17,641         1,802,419         191,752         115,444           Due to customers         205,058         1,071,585         144,276         21,879           Derivative financial instruments         2,698         7,228         3,887         14,232           Debt securities in issue         —         371,170         174,365         383,603           Subordinated liabilities         —         —         —         —           Other liabilities         14,168         183,485         18,135         50,707           Total liabilities         239,565         3,435,887         532,415         585,865			
Derivative financial instruments         -         6,359         2,768         7,270           Loans and advances to customers         11,747         105,918         443,460         1,176,199           Debt and equity securities         7,372         415,659         766,562         1,267,735           Other assets         77,496         61,479         3,683         31,545           Total assets         155,822         611,482         1,216,473         2,482,749           Liabilities         Deposits by banks         17,641         1,802,419         191,752         115,444           Due to customers         205,058         1,071,585         144,276         21,879           Derivative financial instruments         2,698         7,228         3,887         14,232           Debt securities in issue         -         371,170         174,365         383,603           Subordinated liabilities         -         -         -         -           Other liabilities         14,168         183,485         18,135         50,707           Total liabilities         239,565         3,435,887         532,415         585,865			24
Loans and advances to customers         11,747         105,918         443,460         1,176,199           Debt and equity securities         7,372         415,659         766,562         1,267,735           Other assets         77,496         61,479         3,683         31,545           Total assets         155,822         611,482         1,216,473         2,482,749           Liabilities           Deposits by banks         17,641         1,802,419         191,752         115,444           Due to customers         205,058         1,071,585         144,276         21,879           Derivative financial instruments         2,698         7,228         3,887         14,232           Debt securities in issue         —         371,170         174,365         383,603           Subordinated liabilities         —         —         371,170         174,365         383,603           Other liabilities         14,168         183,485         18,135         50,707           Total liabilities         239,565         3,435,887         532,415         585,865		—	81,250
Debt and equity securities         7,372         415,659         766,562         1,267,735           Other assets         77,496         61,479         3,683         31,545           Total assets         155,822         611,482         1,216,473         2,482,749           Liabilities         Deposits by banks         17,641         1,802,419         191,752         115,444           Due to customers         205,058         1,071,585         144,276         21,879           Derivative financial instruments         2,698         7,228         3,887         14,232           Debt securities in issue         —         371,170         174,365         383,603           Subordinated liabilities         —         —         —            Other liabilities         14,168         183,485         18,135         50,707           Total liabilities         239,565         3,435,887         532,415         585,865	1,249	-	17,646
Other assets         77,496         61,479         3,683         31,545           Total assets         155,822         611,482         1,216,473         2,482,749           Liabilities         Deposits by banks         17,641         1,802,419         191,752         115,444           Due to customers         205,058         1,071,585         144,276         21,879           Derivative financial instruments         2,698         7,228         3,887         14,232           Debt securities in issue         —         371,170         174,365         383,603           Subordinated liabilities         —         —         —         —           Other liabilities         14,168         183,485         18,135         50,707           Total liabilities         239,565         3,435,887         532,415         585,865	339,696		2,077,020
Total assets         155,822         611,482         1,216,473         2,482,749           Liabilities         Deposits by banks         17,641         1,802,419         191,752         115,444           Due to customers         205,058         1,071,585         144,276         21,879           Derivative financial instruments         2,698         7,228         3,887         14,232           Debt securities in issue         —         371,170         174,365         383,603           Subordinated liabilities         —         —         —         —           Other liabilities         14,168         183,485         18,135         50,707           Total liabilities         239,565         3,435,887         532,415         585,865	616,192	-	3,073,520
Liabilities           Deposits by banks         17,641         1,802,419         191,752         115,444           Due to customers         205,058         1,071,585         144,276         21,879           Derivative financial instruments         2,698         7,228         3,887         14,232           Debt securities in issue         —         371,170         174,365         383,603           Subordinated liabilities         —         —         —         —           Other liabilities         14,168         183,485         18,135         50,707           Total liabilities         239,565         3,435,887         532,415         585,865	21,162	33,649	229,014
Deposits by banks         17,641         1,802,419         191,752         115,444           Due to customers         205,058         1,071,585         144,276         21,879           Derivative financial instruments         2,698         7,228         3,887         14,232           Debt securities in issue         —         371,170         174,365         383,603           Subordinated liabilities         —         —         —         —           Other liabilities         14,168         183,485         18,135         50,707           Total liabilities         239,565         3,435,887         532,415         585,865	978,299	33,649	5,478,474
Due to customers         205,058         1,071,585         144,276         21,879           Derivative financial instruments         2,698         7,228         3,887         14,232           Debt securities in issue         —         371,170         174,365         383,603           Subordinated liabilities         —         —         —         —           Other liabilities         14,168         183,485         18,135         50,707           Total liabilities         239,565         3,435,887         532,415         585,865			
Derivative financial instruments         2,698         7,228         3,887         14,232           Debt securities in issue         -         371,170         174,365         383,603           Subordinated liabilities         -         -         -         -           Other liabilities         14,168         183,485         18,135         50,707           Total liabilities         239,565         3,435,887         532,415         585,865	<b></b>		2,127,256
Debt securities in issue         -         371,170         174,365         383,603           Subordinated liabilities         -         -         -         -           Other liabilities         14,168         183,485         18,135         50,707           Total liabilities         239,565         3,435,887         532,415         585,865	5,427		1,448,225
Debt securities in issue       -       371,170       174,365       383,603         Subordinated liabilities       -       -       -       -         Other liabilities       14,168       183,485       18,135       50,707         Total liabilities       239,565       3,435,887       532,415       585,865	12,505		40,550
Other liabilities         14,168         183,485         18,135         50,707           Total liabilities         239,565         3,435,887         532,415         585,865	104,401		1,033,539
Total liabilities 239,565 3,435,887 532,415 585,865	232,296		232,296
	36,205	115	302,815
Max liquidity can (02.742) (2.024.405) 404.050 1.004.004	390,834	115	5,184,681
(65,745) (2,624,405) 664,056 (,656,664	587,465		
Cumulative liquidity gap (83,743) (2,908,148) (2,224,090) (327,206)	260,259		

(forming part of the Financial Statements)

## 3. Financial Risk Management (continued)

## 3.6 Liquidity risk (continued)

		3 months					
		or less	l year	5 years		Non-	
	D	but not	or less	or less but over	0	financial assets and	
	Repayable	repayable on demand	but over 3 months	l year	5 years	liabilities	Total
At 31 March 2006	£'000	£'000	£'000	£,000	£'000	£'000	£,000
Company							
Assets							
Cash and balances at central banks	s 24	_	_	_			24
Loans and advances to banks	24,832	6,519	_	-	_		31,351
Derivative financial instruments	_	4,430	1,747	6,424	714		13,315
Loans and advances to customers	3,841	88,962	374.130	694,741	144,476	_	1,306,150
Debt and equity securities	5,236	365,462	557,028	1,051.667	554,123	_	2,533,516
Other assets	76,243	49,185	_	20,018	20,235	52,101	217,782
Total assets	110,176	514,558	932,905	1,772,850	719,548	52,101	4,102,138
Liabilities							
Deposits by banks	7.074	1,765,625	233,590	2,600	_		2,008,889
Due to customers		320,238	197,099	383,606	_		1,014,463
		3,373	2,827	4,051	9,386		19,637
		571 170	_		_	_	371,170
Subordinated liabilities	-	_			232,296		232,296
Other liabilities	13,037		10,912	37,379	35,844	115	255,133
Total liabilities	133,631	2,618,252	444,428	427,636	277,526	115	3,901,588
Net liquidity gap	(23,455)	(2,103,694)	488,477	1,345,214	442,022		
Cumulative liquidity gap	(23,455)	(2,127,149)	(1,638,672)	(293,458)	148,564		

*7*I

(forming part of the Financial Statements)

### 3. Financial Risk Management (continued)

#### 3.7 Fair value of financial instruments

The fair value of each class of financial asset and liability at 31 March 2006 is the same as the carrying value, except for debt securities in issue where the values are as follows:

	Carrying value	Fair value	
	2006	2006	
	€'000	£'000	
Group			
Debt securities in issue	1,033,539	1,033,725	
Company	-		
Debt securities in issue	371,170	371,356	

Fair value is the amount for which an asset could be exchanged, or a liability settled, between knowledgeable, willing parties in an arm's length transaction. For financial instruments carried at fair value, market prices or rates are used to determine fair value where an active market exists (such as a recognised exchange), as it is the best evidence of the fair value of a financial instrument. Market prices are not, however, available for certain financial assets and liabilities held or issued by the Group. Where no active market price or rate is available, fair values are estimated using present value or other valuation techniques, using inputs based on market conditions existing at the balance sheet date.

Valuation techniques are generally applied to over the counter derivative transactions and unlisted debt and equity securities, trading portfolio assets and liabilities. The most frequently applied pricing models and valuation techniques include discounted cashflow techniques and option valuation models. The values derived from applying these techniques are significantly affected by the choice of valuation model used and the assumptions made concerning factors such as the amounts and timing of future cash flows, discount rates, volatility, and credit quality.

The change in fair value recognised in the income statement for financial instruments whose fair value was determined using a valuation technique was £6,118,000.

N.M. Rothschild & Sons Limited

(forming part of the Financial Statements)

### 3. Financial Risk Management (continued)

#### 3.7 Fair value of financial instruments (continued)

The following disclosures are in accordance with the requirements of IFRS prior to the adoption of IAS 32 and IAS 39 for the year ended 31 March 2005.

The fair value of the financial assets and liabilities of the Group at 31 March 2005 comprises:

	2005	2005
	Book value	Fair value
	£'000	£,000
Trading book financial assets and liabilities		
Assets		
Cash and balances at central banks	1,511	1,511
Interest rate contracts	4,192	4,192
Foreign exchange contracts	7,127	7,127
Commodities contracts	52 47 !	52,471
Equity shares	712	712
Liabilities		
Interest rate contracts	(3,864)	(3,864)
Foreign exchange contracts	(4,520)	(4,520)
Commodities contracts	(52,471)	(52,471)
Non-trading book financial assets and liabilities		
Derivative financial instruments		
Interest rate contracts		
- With positive fair values	7,042	9,015
- With negative fair values	(212)	(11,639)
Listed securities and other assets for which an active and liquid	market exists	
Marketable assets		
Debt securities	2,434,039	2,392,650
Equity shares	362	978
Liabilities for which an active and liquid market exists		
Debt securities in issue	(1,507,513)	(1,507,430)

All financial assets and liabilities held or issued for trading purposes are carried in the financial statements at fair value. For those financial assets and liabilities in the non-trading book, fair values have been determined by valuation against mid-market prices or by discounting forward cash flows.

#### 3.8 Fiduciary activities

The Group provides custody and other fiduciary services to customers. Those assets that are held in a fiduciary capacity are not included in these financial statements. At the balance sheet date, these amounted to approximately £1,209 million (2005: £969 million).

(forming part of the Financial Statements)

### 4. Net Interest Income

	2006	2005
	€'000	£'000
Interest income		
Interest earned on loans and advances	192,401	191,524
Interest earned on investment securities	104,571	80,889
Other interest income	<del>-</del>	11
	296,972	272,424
Interest expense		
Interest on amounts due to banks and customers	155,360	135,168
Interest on debt securities in issue	52,182	57,592
Interest on subordinated liabilities	39	10,136
	207,581	202,896

Included within interest income is £2,059,000 in respect of interest income accrued on impaired financial assets.

### 5. Net Fee and Commission Income

	2006	2005
	€'000	£,000
Fee and commission income		
Banking and credit-related fees and commissions	13,644	19,422
Fees for advisory work and other services	294,346	155,929
Other fees	3,626	2,568
	311,616	177,919
Fee and commission expense		
Investment banking advisory fees paid	27,191	5,073
Other fees paid	1,538	676
	28,729	5,749

Investment banking advisory fees paid represent fees paid to other members of the Rothschild group where the Company has worked in collaboration with another group company in a transaction, or fees paid to any subcontracted parties outside the Rothschild group.

### 6. Dividend Income

	2006
	£.000
Available-for-sale securities	167
Assets held at fair value through profit or loss	 103
	270

Dividend income for the year ended 31 March 2005 was £181,000.

75

## Notes to the Financial Statements

(forming part of the Financial Statements)

## 7. Net Trading Income

	2006	2005
	£'000	€.000
Foreign exchange contracts	6,929	886
Interest rate instruments - trading	(1,483)	(106)
Interest rate instruments - hedging	370	_
Commodities contracts	_	2,642
Equities	302	(3)
	6,118	3,419

Net trading income arises from the movements in fair value of financial assets held for trading and financial assets designated at fair value through profit or loss, and from hedging strategies. The following activities give rise to net trading income:

- Trading in foreign exchange spot, forward and option contracts and interest rate futures, swaps and forward rate agreements.
- Holding equities for trading purposes and positions arising from the underwriting of equity and equity-related issues.
- Ineffectiveness in interest rate hedging relationships; gains and losses on the ineffective portion of designated hedging relationships are recognised in net trading income.

## 8. Operating Expenses

		2006	2005
	Note	£'000	£'000
Staff costs (excluding profit share)	9	84,654	78,264
Administrative expenses		41,334	37,578
		125,988	115,842

The auditor's remuneration was £556,000 (2005: £581,000) of which £243,000 (2005: £229,000) related to the Company. Remuneration payable to the auditor and its associates for non-audit work for the Company and its UK subsidiary undertakings was £677,000 (2005: £255,000), and comprised fees for; tax advice £250,000 (2005: £47,000), regulatory advice £54,000 (2005: £18,000), transaction support £50,000 (2005: £127,000), accounting advice £214,000 (2005: £nil) and other work £109,000 (2005: £63,000).

(forming part of the Financial Statements)

#### 9. Staff Costs

	Note	2006 Group £'000	2006 Company £'000	2005 Group £'000	2005 Company £'000
Salaries (excluding profit share)		58,389	44,338	55,065	41,582
Social security costs		5,509	4,378	5,201	3,952
Staff benefits and other staff costs		8,045	6,763	7,325	5,122
Pension costs					
- Defined benefit plans	24	10,466	9,916	8,680	8,066
- Defined contribution plans	24	1,596	1,014	1,214	647
Post-retirement benefits		649	649	779	779
Staff costs (excluding profit share)		84,654	67,058	78,264	60,148
Directors' and employees' annual profit share		124,858	122,210	69,009	67,530
Long term profit share schemes		28,500	28,171	14,465	14,204
Directors' and employees' profit share		153,358	150,381	83,474	81,734
Total staff costs		238,012	217,439	161,738	141,882

The average number of persons employed by the Group during the year was 916 (2005: 914). The number of persons employed at 31 March 2006 was 944 (2005: 862). The average number of persons employed by the Company during the year was 640 (2005: 611). The number of persons employed by the Company at 31 March 2006 was 662 (2005: 605).

#### 10. **Taxation**

Tax charged to the income statement:

	2006	2005	
	£'000	£'000	
Current tax		-	
- Current period	32,706	16,488	
- Prior year adjustments	1,362	(747)	
Total current tax	34,068	15,741	
Deferred tax			
- Origination and reversal of timing differences	(4,750)	(5,204)	
Prior year adjustments	(2,146)	1,123	
Changes in tax rates or tax laws	(194)	-	
Total deferred tax	(7,090)	(4.081)	
Total tax charged to income statement	26,978	11,660	

#### 77

## Notes to the Financial Statements

(forming part of the Financial Statements)

### 10. Taxation (continued)

Tax on items credited/(charged) to equity:

	2006	2005	
	£'000	£'000	
Deferred tax credit on available-for-sale investments	365		
Current tax credit on available-for-sale investments	104		
Current tax on subordinated debt interest/exchange movements	5,443		
Deferred tax on cash flow hedges	(17)		
Deferred tax on actuarial gains and losses on defined benefit pension schemes	(1,019)	5,110	
Total tax credited to equity	4,876	5,110	

The tax charged on income differs from the theoretical amount that would arise using the standard tax rate as follows:

	2006	2005
	£'000	£'000
Profit before tax	101,584	42,155
Tax calculated at the UK corporation tax rate of 30% (2005: 30%)	30,475	12,647
Adjustment to tax charge in respect of prior years	(784)	376
Adjustment to deferred tax rate	(194)	_
Income from associate recorded net of tax in profit before tax	(1,148)	(239)
Non tax deductible expenses	865	452
Effect of different tax rates in other countries	(554)	72
Income not subject to tax	(266)	(238)
Previously unrecorded deferred tax now recognised	(1,471)	(1,455)
Other	55	45
Total tax charged to income statement	26,978	11,660

Further information about deferred tax is presented in note 23.

## 11. Group Profit Dealt with in the Financial Statements of the Company

£53,598,000 (2005: £30,483,000) of the Group profit attributable to ordinary shareholders has been dealt with in the accounts of the Company. As permitted by Section 230 of the Companies Act 1985, the income statement of the Company has not been presented separately.

### 78

## Notes to the Financial Statements

(forming part of the Financial Statements)

#### 12. Derivative Financial Instruments

The Group's use of financial instruments, including derivatives, is set out in note 3. A derivative is a financial instrument, the value of which is derived from the value of another financial instrument, an index or some other variable (the "underlying"). Typically the underlying is an interest rate, a currency exchange rate or the price of a debt or equity security. The majority of derivative contracts are negotiated as to amount, tenor and price between the Group and its counterparties, whether other professionals or customers, and are known as "over the counter" ("OTC") derivatives. The remainder are standardised in terms of their amounts and settlement dates and are bought and sold in organised markets, and are known as exchange traded derivatives.

Derivative instruments are carried at fair value, shown in the balance sheet as separate totals of positive replacement values (assets) and negative replacement values (liabilities). Positive replacement values represent the cost to the Group of replacing all transactions with a fair value in the Group's favour if the counterparties default. Negative replacement values represent the cost to the Group's counterparties of replacing all their transactions with the Group with a fair value in the counterparties' favour if the Group were to default. Positive and negative replacement values on different transactions are only netted if there is a legal right of set-off, the transactions are with the same counterparty and the cash flows will be settled on a net basis. Changes in replacement values of derivative instruments are recognised in trading income unless they qualify as hedges for accounting purposes.

The Group uses the following derivative financial instruments for both trading and hedging purposes:

- Forwards and futures contractual obligations to buy or sell financial instruments on a future date at
  a specified price. Forward contracts are OTC contracts, whereas futures are exchange traded derivatives.
- Interest rate swaps transactions in which two parties exchange interest cash flows on a specified notional amount for a predetermined period. Most swaps are OTC instruments. Interest rate swap contracts generally entail the contractual exchange of fixed and floating rate interest payments in a single currency.
- Options contractual agreements under which the seller grants the purchaser the right but not the obligation to buy or sell by or at a future date a specified quantity of a financial instrument at a predetermined price. The purchaser pays a premium to the seller for this right. Options may be transacted OTC or on a regulated exchange.

Derivatives may be transacted for trading or hedging purposes. Trading involves taking positions with the intention of profiting from changes in market variables such as interest rates. The Group also enters into derivative transactions for the purpose of hedging exposures in the non-trading book. The accounting treatment of hedge transactions depends on the nature of the hedging relationship and whether the hedge qualifies as such for accounting purposes. Derivative transactions may qualify as hedges for accounting purposes as either fair value or cash flow hedges.

### *79* <sup>1</sup>

## Notes to the Financial Statements

(forming part of the Financial Statements)

### 12. Derivative Financial Instruments (continued)

#### Fair Value Hedges

The Group's fair value hedges consist of interest rate swaps that are used to protect against changes in the fair value of fixed rate lending, fixed rate debt securities and fixed rate borrowing.

For the year ended 31 March 2006 the Group recognised a net gain of £370,000 representing the change in fair value of the ineffective portions of fair value hedges. The fair value of derivatives designated as fair value hedges at 31 March 2006 was £11,701,000.

#### Cashflow Hedges

The Group is exposed to variability in future interest cash flows on non-trading assets and issued debt which receive or pay interest at variable rates.

Gains and losses on the effective portion of interest rate swaps designated as cash flow hedges are recorded in shareholders' equity. Gains or losses on any ineffective portion of these swaps is recognised immediately in the income statement.

No gains or losses were recognised in the income statement in respect of the ineffective portion of cash flow hedges.

The fair value of derivatives designated as cash flow hedges at 31 March 2006 was (£8,828,000). At 31 March 2006, an unrecognised fair value loss of £310,000 associated with these derivatives has remained deferred in shareholders' equity and will be transferred to the income statement when the hedged cash flows affect profit or loss.

The schedule of forecast principal balances as at 31 March 2006 on which the expected interest cash flows arise is as follows:

As at 31 March 2006	l year or less £'000	More than I year but not more than 3 years £'000	More than 3 years but not more than 5 years £'000	More than 5 years but not more than 10 years £'000	More than 10 years £'000
Group and Company					
Cash inflows (assets)	_		-	***	
Cash outflows (liabilities)		-	_		(104,619)
Net cash flows	_				(104,619)

(forming part of the Financial Statements)

### 12. Derivative Financial Instruments (continued)

The table below shows positive and negative replacement values for derivative contracts held at 31 March.

	Contracts held for trading purposes					
		nal principal		fair value	_	fair value
	2006	2005	2006	2005	2006	2005
	€'000	£'000	£'000	₹,000	£'000	£'000
Group						
Foreign exchange contracts						
Forward foreign exchange deals	762,932	405,677	3,341	7,014	(7,730)	(4,407)
OTC options bought and sold	4,604	108,056		113	_	(113)
	767,536	513,733	3,341	7,127	(7,730)	(4,520)
Interest rate contracts						
Swaps	922,288	585,149	6,869	4,087	(4.925)	(3,793)
OTC options bought and sold	478,337	134,947	1,815	10	(1,815)	(10)
<u> </u>	1,400,625	720,096	8,684	4,097	(6,740)	(3,803)
Exchange traded futures	55,500	209,886	29	95	(28)	(61)
	1,456,125	929,982	8,713	4,192	(6,768)	(3,864)
Commodities contracts					1	
Forward commodities contracts	9,340	578,910	2,180	52,358	(2,343)	(52,358)
OTC options bought and sold	7,738	54,754	825	113	(825)	(113)
, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	17,078	633,664	3,005	52,471	(3,168)	(52,471)
Equity contracts	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·					
Warrants	16	_	232	_	_	_
Total	2,240,755	2,077,379	15,291	63,790	(17,666)	(60,855)
Company						·
Foreign exchange contracts						
Forward foreign exchange deals	52,537	90,488	87	687	(84)	(679)
Tot war to reight exestange deas	52,537	90,488	87	687	(84)	(679)
Interest rate contracts					(- 7	
Swaps	883,861	585,149	6.812	4,087	(4,798)	(3,793)
OTC options bought and sold	478,337	134,947	1,815	10	(1,815)	(10)
OTC opports bought and sold	1,362,198	720,096	8.627	4.097	(6,613)	(3,803)
Exchange traded futures	55,500	209,886	29	95	(28)	(61)
	1,417,698	929,982	8,656	4,192	(6,641)	(3,864)
Commodities contracts	1,717,070	727,702	0,050	7,172	(0,0+1)	(3,001)
	0.340	670.010	2.100	E2.360	(2.242)	(50.050)
Forward commodities contracts	9,340	578,910	2,180	52,358	(2,343)	(52,358)
OTC options bought and sold	7,738	54,754	825	113	(825)	(113)
	17,078	633,664	3,005	52,471	(3,168)	(52,471)
Equity contracts			0.00			
Warrants	16		232			
Total	1,487,329	1,654,134	11,980	57,350	(9,893)	(57,014)

(forming part of the Financial Statements)

# 12. Derivative Financial Instruments (continued)

Contracts held for hedging purposes	Notional principal 2006 £'000	Positive fair value 2006 £'000	Negative fair value 2006 £'000
Group			
Interest rate contracts			
Swaps	724,5 <del>46</del>	2,355	(22,884)
	724,546	2,355	(22,884)
Company			
Interest rate contracts			
Swaps	315,890	1,335	(9,744)
	315,890	1,335	(9,744)

The following disclosures were made in accordance with the requirements of UK GAAP for the year ended 31 March 2005:

An analysis of the movement of unrecognised gains and losses on 'contracts held for hedging purposes' comprises:

	Gains 2005 £'000	Losses 2005 £'000	Net 2005 <i>£</i> '000
Unrecognised gains & losses brought forward	2,366	5,141	(2,775)
Recognised in period	(3,701)	(3,151)	(550)
Recognised by reclassification to trading contracts		(91)	91
Gains & losses arising in period but not recognised	3,308	9,528	(6,220)
Unrecognised gains & losses carried forward	1,973	11,427	(9,454)
Expected to be recognised in next 12 months	1,300	3,156	(1.856)
Recognised in greater than 12 months	673	8,271	(7,598)
	1,973	11,427	(9,454)

(forming part of the Financial Statements)

### 13. Loans and Advances

2006 2005 2005 2006 Group Сотрапу Group Company £'000 £'000 £'000 £'000 Loans and advances to banks 81,250 31,351 446,280 246,211

#### Loans and advances to customers:

		Group	Company
	Note	€'000	£'000
At 31 March 2005		2,258,609	1,419,791
Adoption of IAS 32 and IAS 39	2	(193,599)	(192,825)
At I April 2005		2,065,010	1,226,966
Loans and advances to customers		2,090,033	1,315,736
Allowance for credit losses		(13,013)	(9,586)
At 31 March 2006		2,077,020	1,306,150

#### Loans and advances to customers include finance lease receivables:

	2006	2005
Group	€'000	£.000
Gross investment in finance leases, receivable:		
I year or less	42,179	43,132
5 years or less but over 1 year	92,164	83,283
Over 5 years	2,302	1,620
	136,645	128,035
Unearned future finance income on finance leases	(25,456)	(24,013)
Net investment in finance leases	111,189	104,022
<del></del>		

### The net investment in finance leases may be analysed as follows:

	111,189	104,022
Over 5 years	2,180	1.400
5 years or less but over 1 year	78,640	68,357
l year or less	30,369	34,265
Group	€.000	£'000
	2006	2005

### 83

# Notes to the Financial Statements

(forming part of the Financial Statements)

# 13. Loans and Advances (continued)

#### Allowance for credit losses

		G	roup			Çon	npany	
	Specific £'000	General £'000	Collective £'000	Total £'000	Specific £'000	General £'000	Collective £'000	Total £'000
At 31 March 2005	18,655	9,963	_	28,618	16,655	7,833		24,488
Adoption of IAS 32 and IAS 39 (note 2)	(98)	(9,963)	8,592	(1,469)	(255)	(7,833)	7,629	(459)
At I April 2005	18,557		8,592	27,149	16,400	_	7,629	24,029
Charge to income statement	4,090	_	(826)	3,264	4,561	_	(648)	3,913
Amounts written off	(20,062)			(20,062)	(18,151)	_		(18,151)
Unwind of discount	(323)			(323)	(323)	-		(323)
Recoveries	2,953	_	_	2,953	86			86
Foreign currency translation and other adjustments	32	_		32	32			32
At 31 March 2006	5,247		7,766	13,013	2,605	_	6,981	9,586

Interest income on impaired loans and advances to customers was £1,987,000.

Allowance for credit losses relates to loans to customers.

The following disclosures were made in accordance with the requirements of UK GAAP for the year ended 31 March 2005:

### Provision for bad and doubtful debts

	Group			Company		
	Specific £'000	General £'000	Total £'000	Specific £'000	General £'000	Total £'000
At I April 2004	12,888	11,935	24,823	12,394	7,833	20,227
Charge against profits	5,463	(1,054)	4,409	5,360		5,360
Amounts written off	(1,343)		(1,343)	(1,112)		(1,112)
Recoveries	1,661		1,661	27		27
Exchange adjustments	(14)		(14)	(14)		(14)
Disposal of subsidiary undertakings		(918)	(918)			
At 31 March 2005	18,655	9,963	28,618	16,655	7,833	24,488

Specific and general bad debt provisions relate to loans to customers.

(forming part of the Financial Statements)

### 13. Loans and Advances (continued)

Non-performing lending excluding problem country exposure

	2005	2005	
	Group	Сотрапу	
	£'000	£'000	
Gross non-performing lending	14,716	13,176	
Interest in suspense	(2,223)	(2,223)	
	12,493	10,953	
Provisions	(8,811)	(8,692)	
Net non-performing lending	3,682	2,261	

### Problem country exposure

	2005
Group and Company	£'000
Exposure to problem countries	5,652

Exposure is stated after taking into account provisions against commercial risk. 'Problem country' means a country that is having difficulty servicing its external debt as evidenced, for example, by rescheduling or arrears of interest or principal payments. Exposures to problem countries include advances to counterparties in problem countries and debt securities issued by borrowers in problem countries.

# 14. Debt and Equity Securities

	2006 Group <i>£</i> '000	2006 Company £'000
Securities available-for-sale		
Debt securities - at fair value		
– Listed	1,823,785	1,447,441
Unlisted	962.763	801,239
Equity securities – at fair value		
- Listed	1,331	145
– Unlisted	6.041	5,091
Loans and advances – at fair value	280.175	280,175
Allowance for impairment	(575)	(575)
Total securities available-for-sale	3,073,520	2,533,516
Total debt and equity securities	3,073,520	2,533,516

# 85

# Notes to the Financial Statements

(forming part of the Financial Statements)

# 14. Debt and Equity Securities (continued)

Available-for-sale debt securities of £619,136,000 were pledged as security for liabilities of the Group. Gains and losses from debt and equity securities comprise:

	2006	2006	
	Group	Company	
	£'000	₹.000	
Disposal of available-for-sale securities	(3,931)	(3,747)	
Exchange gains and losses	4.039	4,039	
	108	292	

The movement in debt and equity securities may be summarised as follows:

	Note	Avaitable- for-sale £'000	Fair value through profit or loss £'000	Total £'000
Group				
At 31 March 2005		_	_	
Adoption of IAS 32 and IAS 39	_ 2	2,634,268	712	2,634,980
At   April 2005		2,634,268	712	2,634,980
Exchange differences		66,202	36	66,238
Additions		2,425,718	166	2,425,884
Disposals (sale and redemption)		(2,043,143)	(914)	(2,044,057)
Losses from changes in fair value		(8.937)	-	(8,937)
Allowance for impairment	alld of	(588)	_	(588)
At 31 March 2006		3,073,520	_	3,073,520
Company				
At 31 March 2005		-	_	
Adoption of IAS 32 and IAS 39	2	1,979,474	712	1,980,186
At I April 2005		1,979,474	712	1,980,186
Exchange differences		53,771	36	53,807
Additions		1,623,602	166	1,623,768
Disposals (sale and redemption)		(1,114,424)	(914)	(1,115,338)
Losses from changes in fair value		(8,319)		(8.319)
Allowance for impairment		(588)		(588)
At 31 March 2006		2,533,516	_	2,533,516

(forming part of the Financial Statements)

# 14. Debt and Equity Securities (continued)

The following disclosures are in accordance with the requirements of IFRS prior to IAS 32 and IAS 39 adjustments for the year ended 31 March 2005:

#### Debt securities

	Group		Company	
	Balance	Market	Balance	Market
	Sheet	Value	Sheet	Value
2005	£'000	£'000	£'000	£'000
Analysed by issuer				
Investment securities				
- Bank and building society certificates of deposit	865,850	865,157	615,019	614,326
- Other debt securities	1,568,189	1,572,416	1,167,103	1,170,978
	2,434,039	2,437,573	1,782,122	1,785,304
Total debt securities	2,434,039	2,437,573	1,782,122	1,785,304
Analysed by listing status				
Investment securities				
– listed on a recognised UK exchange	602,790	604,501	422,606	424,136
- listed elsewhere	781,774	783,349	577,772	579,207
unlisted	1,049,475	1,049,723	781,744	781,961
	2,434,039	2,437,573	1,782,122	1,785,304
Analysed by maturity				
Due within one year	1,069,004		766,116	
Due one year and over	1,365,035		1,016,006	
	2,434,039		1,782,122	
Unamortised premiums (net of discounts)				
on investment securities	2,232		2,204	

Debt securities with a book value of £59,983,000 were charged as security for liabilities of the Company. Movements in investment securities were as follows:

	Group	Company	
	€'000	£'000	
At I April 2004	2,181,157	1,436,447	
Exchange adjustments and amortisation of premiums and discounts	5.491	6,794	
Acquisitions	2,705,661	908,665	
Disposal and maturities	(2,458,270)	(569,784)	
At 31 March 2005	2,434,039	1,782,122	

(forming part of the Financial Statements)

# 14. Debt and Equity Securities (continued)

# **Equity shares**

•	G	Group		Company	
2005	Bałance Sheet £'000	Market Value £'000	Balance Sheet £'000	Market Value £'000	
Investment securities			<del>-</del>		
– listed on a recognised UK exchange	170	786	115	115	
- listed on a recognised exchange overseas	192	192	192	192	
- unlisted	3,225	3,300	2,894	2,969	
	3,587	4,278	3,201	3,276	
Other securities		- <del></del>			
- listed on a recognised UK exchange					
- listed on a recognised exchange overseas	712		712		
Total equity shares	4,299		3,913		

### Movements on investment securities were as follows:

	Cost £'000	Provisions £'000	Carrying Value £'000
Group			
At I April 2004	3,717	2,179	1,538
Additions	2,245		2,245
Disposals	(220)		(220)
Exchange movements	6	27	(21)
Provisions released		(45)	45
At 31 March 2005	5,748	2,161	3,587
Company			
At I April 2004	3,323	2,174	1,149
Additions	2,245		2,245
Disposals	(220)		(220)
Exchange movements	9	27	(18)
Provisions released		(45)	45
At 31 March 2005	5,357	2,156	3,201

(forming part of the Financial Statements)

# 15. Investments in Associated Undertakings

	2006	2005
Group	£'000	£.000
At I April	8,823	7,082
Additions	500	1,775
Share of results (net of tax)	3,826	798
Dividends	(1,194)	(1,034)
Exchange differences	164	202
At 31 March	12,119	8,823

The Group's interests in its principal associated undertakings, which are unlisted, are as follows:

	2006	2005
	€'000	£'000
Assets	32,254	23,651
Liabilities	19,386	14,828
Revenues	28,540	18,024
Share of results (net of tax)	3.826	798

The Company has a holding of 50.0 per cent (2005: 50.0 per cent) of the issued ordinary share capital of Rothschild Europe BV. Rothschild Europe BV, incorporated in The Netherlands, is a holding company whose subsidiary undertakings carry out investment banking advisory activities in continental Europe. The Company also holds 21.3 per cent (2005: 21.3 per cent) of the beneficial interest in Boar Lane Estates Limited, 49.4 per cent (2005: 49.4 per cent) of the beneficial interest in Cavendish Estates Limited and 35.7 per cent (2005: 0.0 per cent) of the beneficial interest in Carlisle Limited. These companies are incorporated in the United Kingdom and are special purpose vehicles that hold properties in trust for the beneficiaries.

The Group's interests in associated undertakings are held by the Company at historical cost of £7,803,000 (2005: £7,303,000).

(forming part of the Financial Statements)

### 16. Investments in Joint Ventures

### a. Jointly controlled entities

The company holds a 50.0 per cent interest in N M Rothschild Europe Partnership, an English partnership, and a 50.0 per cent interest in Rothschild Europe SNC, a French partnership. These partnerships undertake investment banking advisory activities in continental Europe and are accounted for as jointly controlled entities in accordance with IAS 31 using the proportionate consolidation method. The Group's share of assets, liabilities, income and expenses of the partnerships is as follows:

	2006	2005
	£'000	£'000
Current assets	6,506	3,112
Current liabilities	5,742	2,271
Income	9,496	4,717
Expenses	(4,919)	(2.767)

The Group's interest in the jointly controlled entities is held directly by the Company at historical cost of £429,000 (2005: £429,000).

### b. Jointly controlled operations

The company has entered into a collaboration with ABN AMRO Bank NV pursuant to which the equity capital markets activities of the ABN AMRO group and the Rothschild group are conducted jointly in the name of ABN AMRO Rothschild. The Group's share of underwriting commitments arising from the ABN AMRO Rothschild arrangement is disclosed in note 25.

(forming part of the Financial Statements)

# 17. Intangible Assets

Net book value at 31 March 2005

	Intellectual Property		
	Rights	Goodwill	Total
Group	£'000	£'000	€'000
Cost at 1 April 2005	1,000	2,755	3,755
Additions	<del>-</del>	1,654	1,654
At 31 March 2006	1,000	4,409	5,409
Accumulated amortisation at 1 April 2005	275	_	275
Amortisation charge	100	_	001
At 31 March 2006	375	_	375
Net book value at 31 March 2006	625	4,409	5,034
Cost at   April 2004	1,000	2,756	3,756
Disposals		(1)	(1)
At 31 March 2005	1,000	2,755	3,755
Accumulated amortisation at 1 April 2004	175	-	175
Amortisation charge	100	-	100
Disposals			
At 31 March 2005	275	_	275

The additions to goodwill result from the purchase of a minority interest in Five Arrows Leasing Group Limited in December 2005.

725

2,755

3,480

At 31 March 2006, there were contractual commitments of £nil (2005: £nil) for the acquisition of intangible assets.

(forming part of the Financial Statements)

# 18. Property, Plant and Equipment

Group	Owner Occupied Property £'000	Leasehold Improvements £'000	Cars, Fixtures and Fittings £'000	Computer Equipment £'000	Total £'000
Cost at 1 April 2005	2,490	2,168	21,435	21,360	47,453
Additions	_	54	2,369	1,185	3,608
Disposals	(508)	_	(4,447)	(1,600)	(6.555)
At 31 March 2006	1,982	2,222	19,357	20,945	44,506
Accumulated depreciation at 1 April 2005	268	1,462	14,481	19,834	36,045
Disposals	_	_	(3,482)	(1,592)	(5,074)
Depreciation charge	135	387	2,097	945	3,564
At 31 March 2006	403	1,849	13,096	19,187	34,535
Net book value at 31 March 2006	1,579	373	6,261	1,758	9,971
Cost at 1 April 2004	3,135	2,118	24,577	22,050	51,880
Additions		50	5,693	642	6,396
Disposals	(656)		(4,998)	(382)	(6,036)
Disposal of subsidiary undertaking			(3,837)	(950)	(4,787)
At 31 March 2005	2,490	2,168	21,435	21,360	47,453
Accumulated depreciation at 1 April 2004	134	1,051	15,434	19,385	36,004
Disposals		-	(3,193)	(360)	(3,553)
Disposal of subsidiary undertaking	-	_	(1,341)	(771)	(2,112)
Depreciation charge	134	411	3,581	1.580	5,706
At 31 March 2005	268	1,462	14,481	19,834	36,045
Net book value at 31 March 2005	2,222	706	6,954	1,526	11,408

Included within the net book value of cars, fixtures and fittings for the Group as at 31 March 2006 is £3,291,000 (2005: £3,493,000) relating to assets held for use in operating leases.

(forming part of the Financial Statements)

# 18. Property, Plant and Equipment (continued)

		Cars,				
	Leasehold	Fixtures and	Computer			
	Improvements	Fittings	Equipment	Total		
Company	£'000	£,000	€'000	£,000		
Cost at   April 2005	2,168	11,353	19,025	32,546		
Additions	_	60	869	929		
Disposals	_	(95)	(1,306)	(1.401)		
At 31 March 2006	2,168	11,318	18,588	32,074		
Accumulated depreciation at 1 April 2005	1,462	9,499	18,015	28,976		
Disposals	_	(63)	(1,300)	(1.363)		
Depreciation charge	387	509	557	1,453		
At 31 March 2006	1,849	9,945	17,272	29,066		
Net book value at 31 March 2006	319	1,373	1,316	3,008		
Cost at 1 April 2004	2,118	11,938	18,615	32,671		
Additions	50	184	413	647		
Disposals	_	(769)	(3)	(772)		
At 31 March 2005	2,168	11,353	19,025	32,546		
Accumulated depreciation at 1 April 2004	1,051	9,220	17,068	27,339		
Disposals	_	(498)	(1)	(499)		
Depreciation charge	411	777	948	2,136		
At 31 March 2005	1,462	9,499	18,015	28,976		
Net book value at 31 March 2005	706	1,854	1,010	3,570		

# 19. Other Assets

	2006 Group £'000	2006 Company £'000	2005 Group £'000	2005 Company £'000
Accounts receivable and prepayments (net of allowances of £1,116,000 (2005: £1,722,000))	101,437	89,117	59,569	53,162
Accrued income	52,778	41,758	62,866	46,094
Derivative contracts			63,790	57,350
Other	1,096	628	5,311	5,998
	155,311	131,503	191,536	162,604

### 93

# Notes to the Financial Statements

(forming part of the Financial Statements)

#### 20. Debt Securities in Issue

	2006 Group £'000	2006 Company £'000	2005 Group £'000	2005 Company £'000
Medium term floating rate notes	557,968	_	549,390	
Certificates of deposit in issue	371,170	371,170	450,595	450,595
Commercial mortgage-backed notes	104,401		336,700	_
Other asset-backed notes	-	_	28,755	-
Commercial paper	_	_	142,073	_
	1,033,539	371,170	1,507,513	450,595

Medium term notes are issued under the Group's Euro Medium Term Note programme. The notes are issued at a floating rate of interest and had residual maturities of between 6 months and 4 years as at 31 March 2006. Certificates of deposit issued by the Company had residual maturity dates of up to 3 months as at 31 March 2006 and are issued at a fixed rate of interest. Commercial mortgage-backed notes are issued by special purpose entities as part of the Real Estate Capital securitisation programme and are floating rate notes with contractual maturity dates of July 2015; these notes were repaid in April 2006 as the underlying loan assets were repaid earlier than their scheduled maturity dates.

### 21. Subordinated Liabilities

				Group and Company
A. 21 M. J. 2005		Note		£'000 230,980
At 31 March 2005				
Reclassification on adoption of IAS 32 and IAS 39		2		(230,980)
At I April 2005				
Issuance of preference shares				100
Reclassification of subordinated debt instruments		.,		231,746
Exchange movements				450
At 31 March 2006				232,296
	2006 Group £'000	2006 Company £'000	2005 Group £'000	2005 Company £'000
Preference shares				
£100,000 Cumulative Redeemable Preference Shares  Subordinated notes	100	100		
Perpetual Floating Rate Subordinated Notes (€150 million)	89,664		103,011	_
Due to fellow subsidiary undertakings				
Perpetual Floating Rate Subordinated Loan (€150 million)		89,664		103.011
Perpetual Floating Rate Subordinated Loan (US\$100 million)	43,162	43,162	52,969	52,969
Perpetual Fixed Rate Subordinated Loan (£75 million)	99,370	99.370	75.000	75.000
	232,296	232,296	230,980	230,980

(forming part of the Financial Statements)

### 21. Subordinated Liabilities (continued)

The €150 million perpetual floating rate subordinated notes were issued by Rothschilds Continuation Finance PLC, a subsidiary undertaking of the Company. The notes are guaranteed by the Company, and the proceeds of the note issue have been lent to the Company as a perpetual floating rate subordinated loan. The US\$100 million perpetual floating rate subordinated loan is due to Rothschilds Continuation Finance BV. The £75 million perpetual fixed rate subordinated loan is due to Rothschilds Continuation Finance (C.I.) Limited; the interest rate has been fixed at 9 1/64 per cent. The subordinated notes and subordinated loans are recorded in the balance sheet at 31 March 2006 at their fair value as at 30 March 2006, as explained below.

In accordance with the requirements of IAS 32 Financial Instruments: Disclosure and Presentation, the subordinated debt instruments have been accounted for as equity minority interests from 1 April 2005 (the date of adoption of IAS 32 and IAS 39) to 30 March 2006.

IAS 32 requires financial instruments to be accounted for as equity instruments where there is no contractual obligation to repay principal or to pay interest. As the subordinated debt instruments are perpetual, there is no contractual obligation to repay principal. The terms of the instruments permit interest payments to be waived unless the Company has paid a dividend in the preceding six months. The payment of dividends on ordinary shares is not considered sufficient to cause the instruments to be classified as liabilities because the Group controls the payment of dividends on ordinary shares. On 30 March 2006, the Company issued £100,000 cumulative redeemable preference shares with mandatory 5 per cent dividends, payable quarterly. Because the payment of interest on the preference shares is compulsory, the payment of interest on the subordinated debt instruments is also, in effect, compulsory and the subordinated debt instruments have been reclassified as liabilities on 30 March 2006. In accordance with the requirements of IAS 39, on reclassification the debt instruments have been recognised as liabilities at their fair value on 30 March 2006.

It is the view of the Directors that accounting for the subordinated debt instruments as equity instruments in the period from 1 April 2005 to 30 March 2006 does not fully reflect their economic characteristics; although there is no contractual obligation to pay interest, there is a clear economic compulsion to do so. For a bank, the interest payments are in effect an obligation except in extremis.

The pro forma income statement on page 33 shows the results for the year as they would have been presented had the subordinated debt instruments been classified as liabilities throughout the year in a manner consistent with the prior period. The key differences between the pro forma results and those reflected in the financial statements are as follows:

- i. Interest payable on the subordinated debt for the period 1 April 2005 to 30 March 2006 of £12,506,000 has been treated as an amount due to a minority interest. In the pro forma results, the interest is treated as an expense.
- ii. An interest rate swap that hedges the interest rate exposure on one of the subordinated debt instruments does not qualify for hedge accounting until the debt is reclassified as a liability. Losses on the swap contract for the period to 30 March 2006 of £3,562,000 are reflected in net trading income in the income statement. In the pro forma results, the interest rate swap is treated as a cash flow hedge throughout the year, with gains and losses on the effective portion of the hedge reflected in the hedging reserve.
- Foreign exchange translation losses of £5,639,000 on the subordinated debt instruments in the period 1 April 2005 to 30 March 2006 have been recognised directly in retained earnings; in the pro forma results, these losses are recognised in net trading income in the income statement.

#### 95

# Notes to the Financial Statements

(forming part of the Financial Statements)

### 22. Other Liabilities

	Note	2006	2006	2005	2005
		Group	Company	Group	Company
		£'000	£'000	£'000	£'000
Accounts payable		31,158	11,871	31,147	19,501
Defined benefit pension liabilities	24	38,667	35,844	63,591	60,484
Derivative contracts			_	60,855	57,015
Other liabilities		2,910	1,258	4,415	747
		72,735	48,973	160,008	137,747

### 23. Deferred Income Taxes

Deferred taxes are calculated on all temporary differences under the liability method using an effective tax rate of 30 per cent (2005: 30 per cent).

The movement on the deferred tax account is as follows:

		2006	2006	2005	2005
	Note	Group £'000	Company £'000	Group £'000	Company £'000
At I April		36,462	30,855	27,526	24,273
Recognised in income					
Income statement credit		7,090	6,444	4,081	1,587
Recognised in equity					
Defined benefit pension arrangements		(1,019)	(1,248)	5,110	4,995
Available-for-sale securities					
- Fair value measurement		204	106		
- Transfer to income		161	156		-
Cash flow hedges					
- Fair value measurement		21	29		-
- Transfer to income		(38)	(34)		-
Disposal of subsidiary		_		(255)	- · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
Deferred tax effects on adoption of IAS 32 and IAS 39	2	3,698	3,945	-	
At 31 March		46,579	40,253	36,462	30,855

(forming part of the Financial Statements)

### 23. Deferred Income Taxes (continued)

Deferred tax assets are attributable to the following items:

	2006	2006 2006	2005	2005
	Group	Company	Group	Company
	£'000	£'000	£'000	£,000
Accelerated tax depreciation	9,681	3.480	9,063	3,783
Deferred profit share arrangements	16,645	16,401	8,795	8,795
Pension and other post retirement benefits	15,813	15,253	18,550	18,123
Available-for-sale securities	(2,056)	(1,437)	-	
Cash flow hedges	93	93	_	
Allowance for credit losses	2,097	2,212	150	150
Other temporary differences	4,306	4,251	(96)	4
	46,579	40,253	36,462	30,855

The deferred tax charge in the income statement comprises the following temporary differences:

	2006 Group £'000	2006 Company £'000	2005 Group £'000	2005 Company £'000
Accelerated tax depreciation	618	(303)	1,541	(990)
Deferred profit share arrangements	7,850	7,606	4,870	4,870
Available-for-sale securities	(331)	(331)	_	_
Pensions and other post retirement benefits	(1,718)	(1,626)	296	275
Allowance for credit losses	20	_	_	-
Other temporary differences	651	1,098	(2,626)	(2.567)
	7,090	6,444	4,081	1,588

The amount of deductible temporary difference for which no deferred tax asset has been recognised is £2,228,000 (2005: £3,773,000).

Deferred tax liabilities have not been recognised for the withholding tax and other taxes that would be payable on the unremitted earnings of certain subsidiaries and other interests as it is not anticipated that such profits will be distributed in the foreseeable future. If such earnings were remitted, tax of £9,300,000 (2005: £9,200,000) would be payable.

### 97

# Notes to the Financial Statements

(forming part of the Financial Statements)

# 24. Retirement Benefit Obligations

Defined benefit pension plans and other post-retirement benefits

The Company is a member of a group pension scheme, the NMR Pension Fund ("the Fund"), which is operated by the Company for the benefit of employees of certain Rothschild group companies in the United Kingdom. The Fund comprises a defined benefit section, which closed to new entrants in April 2003, and a defined contribution section established with effect from April 2003. The Company has unfunded obligations in respect of pensions and other post-retirement benefits.

The Company's subsidiary undertaking, N M Rothschild & Sons (CI) Limited, participates in the NMR Overseas Pension Fund, a defined benefit scheme operated for the benefit of employees of certain Rothschild group companies outside the United Kingdom. N M Rothschild & Sons (CI) Limited has accounted for its share of the assets, liabilities and costs of the NMR Overseas Pension Fund ("the Overseas Fund"), that share being determined by reference to the active, deferred and pensioner membership of the Fund. The figures set out below for the Group include the proportion of the Overseas Fund attributable to N M Rothschild & Sons (CI) Limited. At 31 March 2006, the total assets of the Overseas Fund were £35.8 million (2005: £28.6 million) and the total liabilities were £41.6 million (2005: £35.0 million). The Group balance sheet includes assets of £17.4 million (2005: £13.9 million) and liabilities of £20.2 million (2005: £17.0 million) in respect of the Overseas Fund.

The Group and the Company have adopted the revisions to IAS 19 which were published in December 2004. Actuarial gains and losses are recognised in full in the period in which they occur, outside the income statement through the statement of recognised income and expense.

The latest formal actuarial valuations of the Fund and the Overseas Fund were carried out as at 31 March 2004 and have been updated for IAS 19 purposes to 31 March 2006 by qualified independent actuaries. As required by IAS 19, the value of the defined benefit obligation and current service cost have been measured using the projected unit credit method.

The principal actuarial assumptions used as at the balance sheet date were as follows:

Group and Company	2006	2005	2004
Discount rate	5.00%	5.50%	5.70%
Retail price inflation	2.90%	2.90%	2.80%
Expected return on plan assets	6.50%	7.10%	7.10%
Expected rate of salary increases	3.90%	3.90%	3.80%
Expected rate of pensions increases	2.90%	2.90%	2.80%

The post-retirement mortality assumptions allow for future improvements in mortality. The mortality table used implies that a 60 year old man currently has an expected future lifetime of 23.5 years (2005: 23.4 years, 2004: 21.7 years), and that a 60 year old woman currently has an expected future lifetime of 26.6 years (2005: 26.4 years, 2004: 25.4 years). The assumed expected future lifetime of a 60 year old man in 20 years' time is 24.8 years (2005: 24.8 years, 2004: 21.9 years) and that of a 60 year old woman in 20 years' time is 27.8 years (2005: 27.8 years, 2004: 25.8 years).

(forming part of the Financial Statements)

# 24. Retirement Benefit Obligations (continued)

Amounts recognised in the balance sheet:

2006	2006	2005	2005	2004	2004	
	Group	Company	Group	Company	Group	Company
	£'000	£'000	£'000	₹,000	£'000	£'000
Present value of funded obligations	457,165	436,970	397.053	380,073	348,447	333,898
Fair value of plan assets	(420,984)	(403.612)	(336,305)	(322,432)	(304,669)	(292,230)
	36,181	33,358	60,748	57,641	43,778	41,668
Present value of unfunded obligations	2,486	2,486	2,843	2,843	1,193	1,193
Balance sheet liability	38,667	35,844	63,591	60,484	44,971	42,861

### Movement in defined benefit obligation:

	2006	2006	2005	2005
	Group	Company	Group	Company
	£'000	£'000	£'000	£'000
At I April	399,895	382,916	349,640	335,091
Current service cost (net of contributions				
paid by other plan participants)	8,545	7,974	8,013	7.376
Current service cost relating to other plan participants	1,310	1,310	955	955
Interest cost	21,742	20,817	19,844	19,007
Actuarial gains and losses	43,463	40,842	31,483	30,151
Benefits paid	(18,375)	(17,474)	(12,039)	(11,664)
Past service costs	3,071	3,071	2,000	2,000
At 31 March	459,651	439,456	399,896	382,916

#### Movement in plan assets:

	2006 Group £'000	2006 Company £'000	2005 Group £'000	2005 Company £'000
At I April	336,305	322,432	304,669	292,230
Expected return on plan assets	22,892	21,946	21,177	20.317
Actuarial gains and losses	46,532	45,063	13,993	13,504
Contributions by the Group	32,320	30,335	7,550	7,090
Contributions by other plan participants	1,310	1,310	955	955
Benefits paid	(18,375)	(17,474)	(12,039)	(11.664)
At 31 March	420,984	403,612	336,305	322,432

#### 99

# Notes to the Financial Statements

(forming part of the Financial Statements)

### 24. Retirement Benefit Obligations (continued)

At 31 March, the fair value of plan assets comprised:

	2006 Group £'000	2006 Company £'000	2005 Group £'000	2005 Company £'000
Equities	244,104	232,482	226,503	217,650
Bonds	55,483	53,397	41,122	39,562
Gilts/cash	83,485	79,921	52,773	49,400
Property	18,439	18,339	15,907	15,820
Hedge funds	19,473	19,473		
	420,984	403,612	336,305	322,432

The expected return on assets for the financial year ended 31 March 2006 was 6.5% p.a. (2005: 7.1%). The rate of return is derived from the weighted average of the long term expected rates of return on the asset classes in the Trustees' intended long-term investment strategy. A deduction was then made from the expected return on assets for the expenses incurred in running the schemes.

The actual return on plan assets in the year was £67.0 million (2005: £33.8 million).

Amounts recognised in income statement:

		2006	2006	2005	2005
		Group	Company	Group	Company
	Note	£'000	£'000	£'000	£'000
Current service cost		8,545	7,974	8,013	7,376
Interest cost		21,742	20,817	19,844	19,007
Expected return on plan assets		(22,892)	(21,946)	(21,177)	(20,317)
Past service cost		3,071	3,071	2,000	2,000
Total (included in staff costs)	9	10,466	9,916	8,680	8,066

Amounts recognised in statement of recognised income and expense:

	2006 Group £'000	2006 Company £'000	2005 Group £'000	2005 Company £'000
Actuarial gains and (losses) recognised in the year	3,069	4,221	(17,490)	(16,647)
Cumulative actuarial losses recognised in the statement of recognised income and expense	(14,421)	(12,426)	(17,490)	(16.647)

During the year, the Company paid a special contribution of £20.0 million in addition to its regular contributions. It is estimated that total contributions of £13.8 million will be paid to the defined benefit pension schemes in the year ending 31 March 2007, of which it is estimated that the Company will pay £7.8 million.

The highest paid director was a member of a defined benefit pension scheme under which his accrued pension at the year end was £156,000 (2005: £101,000).

(forming part of the Financial Statements)

# 24. Retirement Benefit Obligations (continued)

100

#### Defined contribution schemes

	2006	2006	2005	2005
	Group £'000	Company £'000	Group £'000	Company £'000
	1.596	1.014	1,214	647
Contributions paid	1,370	1,014	1,214	7.50

These amounts represent contributions to the defined contribution section of the NMR Pension Fund and other defined contribution pension arrangements.

### 25. Contingent Liabilities and Commitments

	2006 Group £'000	2006 Company £'000	2005 Group £'000	2005 Company £'000
Guarantees				
Guarantees and irrevocable letters of credit	76,622	721,114	76,617	724,427
Commitments				
Undrawn formal standby facilities, credit lines and other commitments to lend	472,142	462,504	287,147	266,853
Underwriting commitments	54,269	54,269		-
	526,411	516,773	287,147	266,853

Underwriting commitments represent the Group's share of ABN AMRO Rothschild's underwriting commitments in equity capital markets transactions.

From time to time the Group is involved in judicial proceedings or receives claims arising from the conduct of its business. Based upon available information and, where appropriate, legal advice, the directors do not believe that there are any potential or actual proceedings or other claims which will have a material adverse impact on the Group's financial position.

### Assets pledged

	A	Asset		
	2006	2005	2006	2005
Group and Company	£'000	₹,000	£'000	£'000
Investment securities	619,136	59,983	613,000	

Assets are pledged as security over Euroclear overdraft facilities and as collateral to secure liabilities under repurchase agreements.

A mandatory reserve deposit of £680,000 (2005: £814,000) is held with the Bank of England in accordance with statutory requirements. This deposit is not available to finance the Group's day to day operations.

(forming part of the Financial Statements)

### 26. Operating Lease Commitments

At 31 March 2006, the Group was obligated under a number of non-cancellable operating leases for premises and equipment used primarily for banking purposes. The significant premises leases usually include renewal options and escalation clauses in line with general office rental market conditions as well as rent adjustments based on price indices.

Minimum commitments for non-cancellable leases of premises and equipment are as follows:

		Land and Buildings		
Group	2006 £'000	2005 £'000	2006 £'000	2005 £'000
Up to 1 year	7,147	7,040	135	91
Between 1 and 5 years	27,274	27,379	-	_
More than 5 years	45,376	52,490	-	
	79,797	86,909	135	91

Operating expenses include operating lease rentals of £8,368,000 (2005: £8,624,000).

# 27. Share Based Payments

Certain directors of the Group participate in a group Employee Share Option Plan ("ESOP") administered by its parent undertaking, Rothschilds Continuation Holdings AG. On first time adoption of IFRS, the Group has used the exemption in IFRS 1, whereby the requirements of IFRS 2 are not applied to share options granted prior to 7 November 2002. As such, the share options issued to directors of the Group are not recognised in the financial statements.

Certain directors of the Group have options over 99,350 (2005: 102,550) shares in Rothschilds Continuation Holdings AG, which were granted between 1995 and 2002. The options vest after being held for 3 years. An external valuation of the underlying shares is performed annually and vested options may be exercised during the three month period following the valuation. The options have a contractual life of 10 years.

Movements in the number of share options outstanding are as follows:

	200	6	2	005
	Exe	Weighted Average ercise Price		Weighted Average Exercise Price
Group and Company	Number	S <b>F</b> r	Number	SFr
At   April	102,550	1,335	102,850	1,329
Forfeited	(500)	1,250	(340)	1.250
Expired	(2,700)	600		
Exercised			(660)	627
Net transferred			700	1,385
At 31 March	99,350	1,356	102,550	1,335
Exercisable at the end of the year	99,350	1,356	82,800	1,355

(forming part of the Financial Statements)

# 27. Share Based Payments (continued)

Share options outstanding at 31 March were as follows:

Group and Company 2006 2005 Weighted Weighted Number of Number of Average Average Options Contractual **Options** Contractual Outstanding Exercise price range SFr Life (Years) Outstanding Life (Years) 501 - 7501,100 3,800 751 - 10001.940 1.1 1,940 2.1 4.7 5.7 1001 -- 1250 35,660 36,160 1251 - 1500 60,650 60,650 5.3 99,350 4.4 102,550

Certain directors of the Group are parties to cash settled share based payment arrangements. The benefits of these arrangements vest after 30 September 2008 provided that certain conditions regarding the growth in the value of the relevant group company are met.

	2006	2005
	£'000	£'000
The cost of share based payment arrangements charged to the income statement	803	953
Carrying value of the liability arising under share based payment arrangements	1,941	1.288

In calculating the charge to the income statement the value of the arrangements was calculated by reference to an estimated value of the company based upon an average of prior year, current and forecast post tax profits and the price/earnings ratios of recent market transactions for businesses of a similar type.

#### 28. Dividends Per Share

	2006 per share	2006 £'000	2005 per share	2005 £'000
Equity Interests				
Final dividend prior year (paid)	25p	12,500	10p	5,000
Interim dividend (paid)	30p	15,000	25p	12,500
Final dividend (paid)	50p	25,000	-	
	105p	52,500	35p	17,500

(forming part of the Financial Statements)

### 29. Cash and Cash Equivalents

For the purposes of the cash flow statement, cash and cash equivalents comprise the following balances with less than three months' original maturity.

	2006 Group £'000	2006 Company £'000	2005 Group £'000	2005 Company £'000
Cash and balances at central banks	24	24	1,511	27
Loans and advances to banks	69,146	24,486	401,799	238,593
	69,170	24,510	403,310	238,620

#### 30. Transactions with Related Parties

### Group

Transactions with key management personnel (and their connected persons) of the Group are as follows:

	2006	2005 £'000	
	€'000		
At 31 March			
Loans	892	814	
Deposits	2,279	1,652	

Key management personnel are the directors of the Company and of parent companies.

Loans to directors are secured and are made in the ordinary course of business on normal commercial terms, with the exception of travel season ticket loans of £7,000 (2005: £8,000) which are unsecured and provided on an interest-free basis. Deposits are also taken on normal commercial terms.

	2006	2005 £'000	
	£'000		
Key management personnel compensation			
Short-term employee benefits	20,203	17,354	
Post-employment benefits	487	829	
Other long-term employee benefits	5,962	4,366	
Termination benefits	1.221	2.245	

Details of share based payments are disclosed in note 27.

(forming part of the Financial Statements)

### 30. Transactions with Related Parties (continued)

104

Amounts receivable from parent, associates, joint ventures and other related parties of the Group are as follows:

	20	006	:	2005
	Loans and advances	Other assets £'000	Loans and advances	Other assets £'000
At 31 March		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		
Amounts due from parent companies	-	205	-	2,396
Amounts due from associates		3,320		3,992
Amounts due from other related parties	54,950	11,658	40,256	7,965

Other related parties are fellow subsidiaries of Concordia BV.

Amounts receivable include loans and amounts recoverable from related parties in respect of expenses incurred on their behalf and services provided. Loans are made in the ordinary course of business and on substantially the same terms as comparable transactions with third parties.

Amounts payable to parent, associates, joint ventures and other related parties of the Group are as follows:

	2006			2005	
	Subordinated	Other		Subordinated	Other
Deposits	loan capital	liabilities	Deposits	loan capital	liabilities
£'000	£'000	£'000	£'000	£'000	£'000
	·				
11,735	****	875	35,271		
1,729		_	1,218	-	
		2,633			1,233
23,833	_	89	1,916	_	7
					•
-	142,532	_	~	127,969	_
30,984	_	4,331	30,224	_	5,363
	Deposits £'000 11,735 1,729 23,833	Subordinated   loan capital   £'000   £'000	Deposits         Subordinated loan capital fe/000         Other liabilities           £'000         £'000         £'000           11,735         —         875           1,729         —         —           —         —         2,633           23,833         —         89           —         142,532         —	Deposits         Subordinated loan capital foan cap	Deposits         Subordinated loan capital economic flows         Other liabilities         Subordinated loan capital flows         Deposits loan capital flows         Subordinated loan capital flows           £'000

Amounts payable consist of deposits and bank account balances taken in the ordinary course of business and on substantially the same terms as comparable transactions with third parties. £142,532,000 (2005: £127,969,000) relate to amounts loaned to the Group on a subordinated basis, the terms of which are set out in note 21

The Group has also entered into lease agreements with a fellow subsidiary of the Concordia BV group for the rental of office space. The lease agreements expire in 2014 and 2018 and are on normal commercial terms.

(forming part of the Financial Statements)

### 30. Transactions with Related Parties (continued)

Amounts recognised in the income statement of the Group in respect of related party transactions are as follows:

					Other	
	Parent	Joint		Pension	related	
	companies	ventures	<b>Associates</b>	funds	parties	Total
	£,000	£'000	£'000	£.000	£'000	£,000
2006						
Interest receivable			4-		2,651	2,651
Interest payable	777	63	_	292	1,935	3,067
Fees and commissions receivable					228	228
Fees and commissions payable	_	4,275	6,490		17,661	28,426
Recoverable expenses	2,349	_	_	_	4,895	7,244
2005				•		
Interest receivable	-	-			2,719	2,719
Interest payable	1,228	121		121	2,252	3,722
Fees and commissions receivable			_	<del>-</del>	265	265
Fees and commissions payable		1,324	697		4,385	6,406
Recoverable expenses	3,639	_			4,806	8.445

Fees and commissions receivable/payable relate to transactions where the Group has worked in collaboration with other related parties.

#### Company

Amounts receivable from parent, subsidiaries, joint ventures and other related parties of the Company are as follows:

	20	006	2005		
At 31 March	Loans and advances £'000	Other assets £'000	Loans and advances £'000	Other assets £'000	
Amounts due from parent companies	_	205	_	2,396	
Amounts due from subsidiaries	135,539	1,693	129,014	1,037	
Amounts due from associates	_	3.320	_	3,992	
Amounts due from other related parties	43,893	11,627	39.681	7,965	

Amounts receivable include loans and amounts recoverable from related parties in respect of expenses incurred on their behalf and services provided. Loans are made in the ordinary course of business and on substantially the same terms as comparable transactions with third parties.

(forming part of the Financial Statements)

### 30. Transactions with Related Parties (continued)

106

The Company has introduced commercial mortgage loans to Real Estate Capital Limited ("REC"), a special purpose company owned by a charitable trust, established to advance loans meeting certain pre-defined eligibility criteria. The beneficial interest in the loans has been assigned to Real Estate Capital No. 2 plc ("REC2") and Real Estate Capital Funding No. 6 Limited ("REC6"), also special purpose companies owned by charitable trusts. To fund the acquisition of this beneficial interest, REC2 issued floating rate notes and REC6 is funded by third party banks and by a subordinated loan facility provided by the Company.

The Company has received fees for the introduction and servicing of the commercial loans and has made subordinated loans of £1.8 million and £20.0 million to REC2 and REC6 respectively.

Amounts payable to parent, subsidiaries, joint ventures and other related parties of the Company are as follows:

	Deposits £'000	2006 Subordinated Ioan capital £'000	Other liabilities	Deposits £'000	2005 Subordinated loan capital £'000	Other liabilities
At 31 March						
Amounts due to parent companies	11,735	-	875	35,271	_	<u>-</u>
Amounts due to subsidiaries						
- subordinated	_	89,664	_	_	103,011	_
-other	676,127	_	505	615,454	-	285
Amounts due to joint ventures	3,459	_	-	2,437		
Amounts due to associates	-	_	2,633	_	-	1,233
Amounts due to pension funds	23,833	_	89	1,916	-	7
Amounts due to other related parties						
- subordinated	_	142,532	_	-	127,969	_
- other	26,100	_	4,319	20,208	_	5,300

Amounts payable consist of deposits and bank account balances taken in the ordinary course of business and on substantially the same terms as comparable transactions with third parties. £232,196,000 (2005: £230,980,000) relate to amounts loaned to the Company on a subordinated basis, the terms of which are set out in note 21.

The Company has also entered into lease agreements with a fellow subsidiary of the Concordia BV Group for the rental of office space. The lease agreements expire in 2014 and 2018 and are on normal commercial terms.

(forming part of the Financial Statements)

### 30. Transactions with Related Parties (continued)

Guarantees made on behalf of and received from subsidiaries of the Company are as follows:

	2006	2005
At 31 March	£'000	£'000
Guarantees made on behalf of subsidiaries	664,107	653,385
Guarantees received from subsidiaries	57,000	57, <del>49</del> 7

The Company has guaranteed £104,619,000 (2005: £103,011,000) of perpetual floating rate subordinated notes and £557,968,000 (2005: £549,390,000) of medium term notes issued by Rothschilds Continuation Finance PLC. The issue proceeds have been placed on deposit with the Company on terms similar to those of the notes issued. Other guarantees are made on behalf of subsidiaries in the ordinary course of the Company's business.

The Company has received guarantees from a subsidiary of the Company in respect of certain customer loans.

Amounts recognised in the income statement of the Company in respect of related party transactions are as follows:

	Parent companies £'000	Subsidiaries £'000	Joint ventures	Associates £'000	Pension funds £'000	Other related parties £'000	Total £'000
2006							<del></del>
Interest receivable	-	6,697	_	_	-	2,433	9,130
Interest payable	777	18,567	126	-	292	1,414	21,176
Fees and commissions receivable	-	716	_	-	_	_	716
Fees and commissions payable	_	_	8,550	6,490	_	17,661	32,701
Recoverable expenses	2,349	578			_	4,895	7,822
2005							
Interest receivable		4,235	-	****	_	2,719	6,954
Interest payable	1,228	18,983	241		121	2,252	22,825
Fees and commissions receivable	_	2,297	-	-	.,	265	265
Fees and commissions payable	-	_	2.648	697	_	4,385	7,730
Recoverable expenses	3,639	523			***	4,806	8,968

Fees and commissions receivable/payable relate to transactions where the Company has worked in collaboration with other group companies.

(forming part of the Financial Statements)

# 31. Minority Interests

108

Group	Note	£'000
At I April 2004		3,105
Profit attributable to minority interests		624
Reduction in minority		(82)
At 31 March 2005		3,647
Adoption of IAS 32 and IAS 39	2	231,043
At   April 2005		234,690
Profit attributable to minority interests		9,226
Amounts paid to minority interests subordinated debt inte	rest	(8,755)
Reclassification of subordinated debt	21	(230,980)
Reduction in minority		(3,730)
At 31 March 2006		451

The reduction in minority interests during the year to 31 March 2006 relates to the purchase by the Group of a minority interest in Five Arrows Leasing Group Limited.

# 32. Reconciliation of Movements in Shareholders' Equity

Group	Share Capital £'000	Retained Earnings £'000	Translation Reserve £'000	Available- For-Sale Reserve	Hedging Reserve £'000	Total £'000
At I April 2004	50,000	229,386	_	-		279,386
Profit for the period		30,495			-	30,495
Minority interest		(624)		_	-	(624)
Shareholders' dividends	*	(17,500)		-		(17,500)
Actuarial losses on defined benefit pension obligations	_	(12,380)				(12,380)
Exchange differences on translation of foreign operations		-	201			201
At 31 March 2005	50,000	229,377	201		_	279,578
Adoption of IAS 32 and IAS 39 (note 2)		(5,981)		4,876	(256)	(1.361)
At I April 2005	50,000	223,396	201	4,876	(256)	278,217
Profit for the period	-	74,606			_	74,606
Minority interest	-	(9,226)	-	-	_	(9.226)
Shareholders' dividends		(52,500)	-	-	_	(52,500)
Actuarial gains on defined benefit pension obligations	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	2,050		-	-	2,050
Losses from changes in fair value	_	_	-	(353)	(36)	(389)
Gains/(losses) transferred to income on disposal and impairment Fair value changes in subordinated liabilities		926	- -	(635)		(560) 926
Exchange differences on translation of foreign operations	-	_	218	_	_	218
At 31 March 2006	50,000	239,252	419	3,888	(217)	293,342

(forming part of the Financial Statements)

# 32. Reconciliation of Movements in Shareholders' Equity (continued)

	Share	Retained	Translation	Available- For-Sale	Hedging	
	Capital	Earnings	Reserve	Reserve	Reserve	Total
Company	£'000	£,000	£'000	£'000	£'000	£.000
At 1 April 2004	50,000	146,915		_		196,915
Profit for the period		30,483				30,483
Shareholders' dividends		(17,500)				(17,500)
Actuarial losses on defined benefit pension funds		(11,653)	-			(11,653)
At 31 March 2005	50,000	148,245	_		_	198,245
Adoption of IAS 32 and IAS 39 (note 2)		(4,834)		3,185	(227)	(1,876)
At I April 2005	50,000	143,411	_	3,185	(227)	196,369
Profit for the period	-	62,353	-		_	62,353
Minority interests	_	(8,755)	_	_	_	(8.755)
Shareholders' dividends	_	(52,500)	_	-	_	(52,500)
Actuarial gains on defined benefit pension funds	_	2,973	_	_	_	2,973
Losses from changes in fair value		-	-	(213)	(69)	(282)
Fair value changes in subordinated liabilities	_	926	-		_	926
(Gains)/losses transferred to income on disposal and impairment	<del>-</del>	-	<u> </u>	(613)	79	(534)
At 31 March 2006	50,000	148,408	_	2,359	(217)	200,550

Reserves consist of the following (all net of taxes):

Available-For-Sale Reserve – cumulative net unrealised gains/(losses) on fair value changes of available-for-sale investments until the investment is derecognised.

Translation Reserve – net gains/(losses) arising from the translation of the financial statements of foreign operations.

Hedging Reserve – effective portion of the cumulative change in fair value of derivative instruments designated as cashflow hedges.

### Share capital

	2006	2005
Authorised, allotted, called up and fully paid ordinary shares of £1 each	50,000,000	50,000,000

(forming part of the Financial Statements)

# 33. Principal Subsidiary Undertakings

The principal subsidiary undertakings of the Company are detailed below. All the principal subsidiary undertakings are registered in England and Wales except where otherwise indicated. The Company's remaining subsidiary undertakings are not material and accordingly no disclosure has been made in respect of these entities.

	Percentage held
N M Rothschild & Sons (CI) Limited (Merchant banking)	100
(Registered in Guernsey, Channel Islands)	
Five Arrows Finance Limited (Investment holding company)	100
Five Arrows Leasing Group Limited (Lease portfolio management)	100
Five Arrows Commercial Finance Limited (Invoice discounting)	001
Five Arrows Leasing Limited (Asset finance)	100
State Securities plc (Asset finance)	97.64
Specialist Fleet Services Finance Limited (Contract hire and maintenance)	100
Rothschilds Continuation Finance PLC (Finance company)	100

The following subsidiary undertakings are special purpose companies, established to advance loans or to purchase loans from the Group (see also note 30). Although the Group has no direct or indirect ownership interest in these companies, they are regarded as subsidiaries under UK company law and IFRS.

eal Estate Capital Limited
eal Estate Capital Funding No. 6 Limited
eal Estate Capital No. 2 plc
Slass MTN Funding   Limited
Suemsey Loan Asset Securitisation Scheme Limited

The historical cost of the investments in subsidiary undertakings was £34,786,000 (2005: £34,786,000)

	2006 £'000	2005 £'000
Of which	2000	
- Banks	70	70
- Other	34,716	34,716
	34,786	34,786

# 34. Parent Undertaking and Ultimate Holding Company

The largest group in which the results of the Company are consolidated is that headed by Concordia BV, incorporated in The Netherlands. The smallest group in which they are consolidated is that headed by Rothschilds Continuation Limited, registered in England and Wales. The consolidated financial statements of this group are available to the public and may be obtained from Companies House.

The Company's ultimate parent company is Concordia BV which is incorporated in The Netherlands. Throughout the year, Concordia BV was controlled by the Rothschild family and their interests.

(forming part of the Financial Statements)

### 35. Remuneration of Directors

	2006	2005
	£.000	€,000
Directors' emoluments	19,406	16,972
Amounts receivable under long term profit share schemes	5,906	4,361
	25,312	21,333
Pension contributions to money purchase schemes	485	127
Compensation for loss of office	1,221	2,245
	27,018	23,705

The emoluments of the highest paid director were £8,251,000 (2005: £3,442,000).

	2006	2005
Retirement benefits are accruing to the following number of directors un	der	
Money purchase schemes	5	6
Defined benefit schemes	9	12

### 36. Directors' Interests

Leopold de Rothschild is a director of Rothschilds Continuation Limited, and his interests in the shares of Group companies are disclosed in the financial statements of that company. The following other director of the Company at 31 March 2006 was, according to the Register kept by the Company in accordance with Section 325 of the Companies Act 1985, interested in the shares shown below:

		Ro	Rothschilds Continuation Limited				
			Cumula	ative Second	5.25% (	Cumulative	
	Concordia BV		Prefer	Preference shares of 10p each		Preference shares of £1 each	
	Shares of	Shares of €100 each					
	2006	2005	2006	2005	2006	2005	
Sir Graham Hearne*	320,609	320,609	1,436,596	1,436,596	300,700	300,700	

<sup>\*</sup> As trustee

# Independent Non-Executive Directors

# Independent Non-Executive Directors

Brief biographical details of the Independent Non-Executive Directors are as follows:

### Lord George

Lord George was Governor of the Bank of England from 1993 to 2003, having joined the Bank in 1962. He is a Non-Executive Director of Grosvenor Group Holdings Limited and Nestlé SA.

#### Lord Guthrie

Lord Guthrie was Chief of the Defence Staff from 1997 to 2001, having previously been Chief of the General Staff of the UK army from 1994 to 1997.

#### Sir Graham Hearne

Sir Graham Hearne is Non-Executive Chairman of Braemar Seascope Group Plc and Catlin Group Limited and is Deputy Chairman of Gallaher Group Plc. He was previously Chairman of Enterprise Oil Plc (1991 to 2002) and Chief Executive (1984 to 1991). He was appointed to the Board of N M Rothschild & Sons Limited in September 1970, becoming Non-Executive in July 1977.

#### Peter Smith

Peter Smith is Chairman of Savills plc, a Non-Executive Director of Templeton Emerging Markets Investment Trust plc, and a Non-Executive Director and Deputy Chairman of the Equitable Life Assurance Society. He was Senior Partner of PricewaterhouseCoopers (and previously Coopers & Lybrand) from 1994 to 2000.

#### Sir Clive Whitmore

Sir Clive Whitmore was Permanent Secretary of the Ministry of Defence from 1983 to 1988 and of the Home Office from 1988 to 1994.

### 119

# Group Directory

#### Australia

Rothschild Australia Limited Level 16, 1 O'Connell Street, Sydney NSW 2000, Australia Telephone +61 (0)2 9323 2000 Facsimile +61 (0)2 9323 2323

Level 21, 120 Collins Street, Melbourne Victoria 3000, Australia Telephone +61 (0)3 9656 4600 Facsimile +61 (0)3 9656 4700

ABN AMRO Rothschild ABN AMRO Tower, Level 29 88 Phillip Street, Sydney NSW 2000, Australia Telephone +61 (0)2 8259 5000 Facsimile +61 (0)2 8259 5444

#### Bermuda

Rothschild Trust (Bermuda) Limited 20 Victoria Street, Ground Floor Hamilton HM 12, Bermuda Telephone +1 (0)441 295 8591 Facsimile +1 (0)441 295 3201

#### Brazil

N M Rothschild & Sons (Brasil) Limitada Av. Brigadeiro Faria Lima 2055 (18th Floor) São Paulo 01451-000, Brazil Telephone +55 (0)11 3039 5828 Facsimile +55 (0)11 3039 5826

# British Virgin Islands

Rothschild Trust BVI Limited Palm Grove House, PO Box 438 Road Town, Tortola British Virgin Islands Telephone +1 284 494 7106 Facsimile +1 284 494 7105

#### Canada

Canada Limited 1002 rue Sherbrooke Ouest, Bureau 2300 Montréal, Québec, Canada H3A 3L6 Telephone +1 (0)514 840 1016

N M Rothschild & Sons

Facsimile +1 (0)514 840 1015

BCE Place, TD Canada Trust Tower 161 Bay Street, Suite 3150, PO Box 206 Toronto, Ontario, Canada M5J 2S1 Telephone +1 416 369 9600 Facsimile +1 416 864 1261

### Cayman Islands

Rothschild Trust Cayman Limited PO Box 10129 APO 5th Floor, Citrus Grove, George Town Grand Cayman, Cayman Islands British West Indies Telephone +1 345 946 7033 Facsimile +1 345 946 7043

# Channel Islands N M Rothschild & Sons

(CI) Limited PO Box 58, St. Julian's Court St. Julian's Avenue, St. Peter Port Guernsey, Channel Islands GY1 3BP Telephone +44 (0)1481 713713 Facsimile +44 (0)1481 727705 Rothschild Trust Guernsey Limited PO Box 472, St. Peter's House Le Bordage, St. Peter Port, Guernsey Channel Islands GY1 6AX Telephone +44 (0)1481 707800 Facsimile +44 (0)1481 712686

Rothschild Private Management (CI) Limited PO Box 556, St. Julian's Court St. Peter Port, Guernsey Channel Islands GY1 6JB Telephone +44 (0)1481 705050 Facsimile +44 (0)1481 712575

Rothschild Bank Switzerland (C.I.) Limited PO Box 330, St. Julian's Court St. Julian's Avenue, St. Peter Port Guernsey, Channel Islands GY1 3UA Telephone +44 (0)1481 710521 Facsimile +44 (0)1481 711272

### Chile

Financieras S.A.
Teatinos 220, Piso 5, Santiago, Chile
Telephone +56 (0)2 696 3576
Facsimile +56 (0)2 696 5825

**BICE** Chileconsult Asesorias

#### China

N M Rothschild China Holding AG Beijing Representative Office Suite 1305, China World Tower 1 1 Jian Guo Men Wai Street Beijing 10000-i People's Republic of China Telephone +36 10 6505 2018 Facsimile +86 10 6505 2028

# **Group Directory**

120

Shanghai Representative Office Suite 1201, Plaza 66 1266 Nan Jing Xi Road Shanghai 200040 People's Republic of China Telephone +86 21 6288 1528 Facsimile +86 21 6288 1517

N M Rothschild & Sons (Hong Kong) Limited 16/F Alexandra House 16-20 Chater Road, Central Hong Kong SAR People's Republic of China Telephone +852 2525 5333 Facsimile +852 2868 1773 Telex 74628

ABN AMRO Rothschild 41/F Cheung Kong Center 2 Queen's Road Central Hong Kong SAR People's Republic of China Telephone +852 2700 3000

Facsimile +852 2700 5968

#### France

Rothschild & Cie Banque 17 avenue Matignon (After 1 November 2006: 21 avenue de Messine) 75008 Paris, France Telephone +33 (0)1 4074 4074

Rothschild & Cie 1 rue Rabelais (After 1 November 2006: 23 bis avenue de Messine) 75008 Paris, France Telephone +33 (0)1 4074 4074

#### ABN AMRO Rothschild

40 rue de Courcelles 75008 Paris, France Telephone +33 (0)1 5621 5500 Facsimile +33 (0)1 5621 5530

Rothschild & Cie Gestion 42 rue d'Anjou (After 1 November 2006: 21 avenue de Messine) 75008 Paris, France Telephone +33 (0)1 4074 4074

# Germany

Rothschild GmbH Börsenplatz 13-15, 60313 Frankfurt am Main, Germany Telephone +49 (0)69 299 8840 Facsimile +49 (0)69 287 820

Rothschild Vermögensverwaltungs GmbH Ulmenstraße 18, 60325 Frankfurt am Main, Germany Telephone +49 (0)69 4080 2615 Facsimile +49 (0)69 4080 2655

#### India

Private Limited
52 Maker Chambers VI, Nariman Point
Mumbai 400 021, India
Telephone +91 (0)22 2281 7000
Facsimile +91 (0)22 2281 6343

N M Rothschild & Sons (India)

#### Indonesia

PT Rothschild Indonesia Jakarta Stock Exchange Building Tower 1, 15th Floor Jl. Jend. Sudirman Kav. 52-53 Jakarta 12190, Indonesia Telephone +62 (0)21 515 3588 Facsimile +62 (0)21 515 3589

ABN AMRO Rothschild Jakarta Stock Exchange Building Tower 1, 15th Floor Jl. Jend. Sudirman Kav. 52-53 Jakarta 12190, Indonesia Telephone +62 (0)21 515 3588 Facsimile +62 (0)21 515 3589

### Italy

Rothschild SpA Corso Magenta 12 20123 Milan, Italy Telephone +39 02 7244 31 Facsimile +39 02 7244 3310

Via S. Nicola da Tolentino 1/5 00187 Rome, Italy Telephone +39 06 4217 01 Facsimile +39 06 42170 252

### Japan

Rothschild Bank AG
Tokyo Representative Office
Rothschild Japan KK
Suite 515. 5th Floor, Main Building
Imperial Florel, 1-1-1 Uchisaiwai-cho
Chiyoda-ku, Tokyo 100-8558, Japan
Telephone +81 (0)3 3519 8835
Facsimile +81 (0)3 3519 8838

# **Group Directory**

### Malaysia

Rothschild Malaysia Sdn Bhd Letter Box No. 42, 29th Floor UBN Tower, 10, Jalan P. Ramlee 50250 Kuala Lumpur, Malaysia Telephone +603 2687 0966 Facsimile +603 2070 1001

### México

N M Rothschild & Sons (México) SA de CV Campos Eliseos 345-8° piso Polanco, CP 11550 México DF, México Telephone +52 55 5327 1450 Facsimile +52 55 5327 1485

#### Netherlands

Rothschild Europe BV Herengracht 556 1017 CG Amsterdam, Netherlands Telephone +31 (0)20 422 2516 Facsimile +31 (0)20 422 2516

ABN AMRO Rothschild Gustav Mahlerlaan 10 11082 PP Amsterdam, Netherlands Telephone +31 (0)20 628 9393 Facsimile +31 (0)20 628 8380

#### Poland

RCF Polska sp. zo.o. Rzymowskiego 34 02-697 Warsaw, Poland Telephone +48 (0)22 549 6400 Facsimile +48 (0)22 549 6402

# Portugal

Rothschild Portugal - Serviços Financeiros, Limitada Calçada do Marqués de Abrantes 40-1° Esq., 1200-719 Lisbon, Portugal Telephone +351 (0)21 397 5378 Facsimile +351 (0)21 397 5476

#### Russia

Rothschild Russia BV Novinsky Passazh (8th Floor) 31 Novinsky Boulevard 123242, Moscow, Russia Telephone +7 095 775 8221 Facsimile +7 095 775 8222

### Singapore

N M Rothschild & Sons (Singapore) Limited Equity Plaza, 20 Cecil Street 09-00 Singapore 049705 Telephone +65 6535 8311 Facsimile +65 6535 8326

Rothschild Trust (Singapore) Limited Equity Plaza, 20 Cecil Street 09-00 Singapore 049705 Telephone +65 6532 0866

Facsimile +65 6532 4166
RBZ (Representative)

Ptc. Limited
Equity Plaza, 20 Cecil Street 09-00
Singapore 049705
Telephone +65 6532 0866
Facsimile +65 6532 4166

### South Africa

N M Rothschild & Sons (South Africa) (Pty) Limited 1st Floor, Kagiso House, 16 Fricker Road Illovo 2196, South Africa Telephone +27 (0)11 215 6800 Facsimile +27 (0)11 215 6826

### Spain

Rothschild España SA Paseo de la Castellana, 21 4º Planta, 28046 Madrid, Spain Telephone +34 91 702 2600 Facsimile +34 91 702 2531

Rothschild Gestión SA Paseo de la Castellana, 21 3º Planta Derecha 28046 Madrid, Spain Telephone +34 91 310 7570 Facsimile +34 91 319 4455

#### Switzerland

Rothschild Bank AG
Zollikerstrasse 181
8034 Zurich, Switzerland
Telephone +41 (0)44 384 7111
Facsimile +41 (0)44 384 7222

Rothschild Holding AG

Rothschild Trust (Switzerland) Limited Zollikerstrasse 181 8034 Zurich, Switzerland Telephone +41 (0)44 384 7111 Facsimile +41 (0)44 384 7201

21 rue du Rhône 1211 Geneva 11, Switzerland Telephone +41 (0)22 310 5931 Facsimile +41 (0)22 310 8670

# **Group Directory**

122

#### Rothschilds Continuation Holdings AG

Baarerstrasse 95, Postfach 735 6301 Zug, Switzerland Telephone +41 (0)41 720 0680 Facsimile +41 (0)41 720 0683

#### Equitas 5A

21 rue du Rhône 1211 Geneva 11, Switzerland Telephone +41 (0)22 310 1833 Facsimile +41 (0)22 310 2450

### United Kingdom

#### N M Rothschild & Sons Limited

New Court, St. Swithin's Lane London EC4P 4DU, UK Telephone +44 (0)20 7280 5000 Facsimile +44 (0)20 7929 1643 Telex 888031

#### 82 King Street

Manchester M2 4WQ, UK
Telephone +44 (0)161 827 3800
Facsimile +44 (0)161 833 0293
Telex 667517

67 Temple Row
Birmingham B2 5LS, UK
Telephone +44 (0)121 600 5252
Facsimile +44 (0)121 643 7207

1 Park Row Leeds LS1 5NR, UK Telephone +44 (0)113 200 1900 Facsimile +44 (0)113 243 3039

#### Cardiff

Telephone +44 (0)29 2022 6666 Facsimile +44 (0)29 2070 8133

### ABN AMRO Rothschild

250 Bishopsgate London EC2M 4AA, UK Telephone +44 (0)20 7678 1700 Facsimile +44 (0)20 7678 1500

#### Rothschild Trust Corporation Limited

New Court, St. Swithin's Lane London EC4P 4DU, UK Telephone +44 (0)20 7280 5000 Facsimile +44 (0)20 7929 5239 Telex 888031

#### Rothschild Private Management Limited

1 King William Street London EC4N 7AR, UK Telephone +44 (0)20 7280 5000 Facsimile +44 (0)20 7280 1567

# Five Arrows Commercial Finance Limited

50 Southwark Street London SE1 1UN, UK Telephone +44 (0)20 7089 7749 Facsimile +44 (0)20 7407 5927

#### 82 King Street

Manchester M2 4WQ, UK
Telephone +44 (0)161 832 4442
Facsimile +44 (0)161 832 4050

### 1 Park Row

Leeds LS1 5NR, UK

Telephone +44 (0)113 242 8180

Facsimile +44 (0)113 243 3039

#### Rotterdam House

116 Quayside, Newcastle upon Tyne NE1 3DY, UK Telephone +44 (0)191 284 7074 Facsimile +44 (0)191 284 1110

# Five Arrows Leasing Group Limited

Heron House, 5 Heron Square Richmond-upon-Thames Surrey TW9 1EL, UK Telephone +44 (0)20 8334 3900 Fussimile +44 (0)20 8332 1636

#### **United States**

Rothschild North America Inc.
Rothschild Inc.
Rothschild Asset Management Inc.
Rothschild Realty Inc.
Five Arrows Capital
1251 Avenue of the Americas
51st Floor, New York, NY 10020, USA
Telephone +1 (0)212 403 3500
Facsimile +1 (0)212 403 3501

#### Rothschild Inc.

1101 Connecticut Avenue NW Suite 700, Washington DC 20036, USA Telephone +1 (0)202 862 1660 Facsimile +1 (0)202 862 1699

#### ABN AMRO Rothschild LLC

Park Avenue Plaza, 6th Floor 55 East 52nd Street New York, NY 10055, USA Telephone +1 (0)212 409 1414 Facsimile +1 (0)212 409 1462

#### Zimbabwe

#### MBCA Bank Limited 14th Floor, Old Mutual Centre Third Street, Harare, Zimbabwe Telephone +263 (0)4 701636 Facsimile +263 (0)4 708005